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Piątek. W schód Słońca g. 7 m. 56
Zachód 28 Jutro, ŚŚ. Tymoteusza i Felicjana BB,

N. P a n , Najmiłościwiej mianować raczył Kawale
rem Orderu Śgo W ł o d z im ie r z a , III klassy, Dyrektora 
Komory Warszawskiej Michała Afrasimowa.

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych, udzieliła 
pozwolenie do praktyki lekarskiej w Królestwie Pol
akiem, b. Studentowi b. Altademji Medyko-Chirur- 
gicznej, P. Żelisławowi Zawadzkiemu. (Dz: Pow:)

Dnia 15 Stycznia, Dziekani wezwani z wiedzą Rzą
du, przez Arcy-Biskupa z całej Archidyecezji, wraz 
z Wyższem Duchowieństwem z m iasta Warszawj', ze
brali się w pałacu Arcy-Biskupim, gdzie po stosownem 
Nabożeństwie, odbyło się posiedzenie pod prezydencją 
Arcy-Biskupa, na którem rozbierane były kwestje ty
czące się ogólnych potrzeb Kościoła i wskazaną zo
stała droga postępowania dla Duchowieństwa w obe
cnych okolicznościach, zgodna z ich powołaniem i 
rzeczy wistem dobrem kraju. Podobne zebrania miały 
dotąd miejsce w tymże samym celu w Kielcach i San
domierzu. (Dz: Pow:)

Dyrekcja Ubezpieczeń.— Po zamknięciu xiąg i ra 
chunków, otrzymane wypadki co do ruchu Uczestni
ków i ich należności w ciągu upłynionego roku 1862, 
W Głównej Kassie Oszczędności w Warszawie, są na
stępujące: 1) Z początkiem roku 1862. Uczestników 
12,764, posiadało kapitał 509,081 k. 6% ; 2) W ciągu 
Upłynionego roku, wydano xiążeczek oszczędności no- 
Wych 8,512; na które, tudzież na dawniejsze w 28,29 7 
■Wnioskach, złożono rs. 380,925 kop: 60; 3) Procenta 
Za r.1862 przyznane Uczestnikom, wynoszą rs. 22,974 
kop: 4 4 '/2; 4) Na żądanie 5,675 Uczestników, wypłaco
no w ciągu upłynionego roku, w kapitale rs. 237,392 
kop: 65, a w procencie, za r. 1862 przybyłym, rs. 1,781 
kop: 63, i umorzono xiążeczek oszczędności 2,055; 
5) Przeto na rok l863 , pozostaje Uczestników 19,221, 
którzy posiadają kapitał rs. 673,806 kop: 83.— Pre
zes, Wierniewicz.— Naczelnik Kancel:, Slomiński.

Jutro, jako w 3cią rocznicę śmierci ś. p. Michała 
Dolzmann, odbędzie się Nabożeństwo za spokój jego 
duszy, w Kościele XX. Reformatów, o godz: 9tej z ra 
ba; na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zapra
sza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, jako w trzydziestą siódmą rocznicę śmierci 
ś. p. Marjanny Olewińskiej, odprawioną będzie za spo
kój jej duszy, Wotywa żałobna w Kościele XX. Refor
matów, o godz: 10 y2 z rana; na k tórą pozostała Cór
ka, Krewnych i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Józefa Zdzito- 
mieckiego, b. Pułkownika Gwardji Grenadjerów b. W.

o godz: lOtej z rana, odbędzie się w Kościele Śgo 
A l e x a n d r a ,  Nabożeństwo żałobne; na które pozosta
ją Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych,

Jutro, jako w roczninę skonu ś. p. Karoliny z Su- 
lim ierskich Nowickiej, odbędzie się w Kościele XX. Re
formatów, o godz: lOtej z rana, żałobne Nabożeństwo; 
na które zaprasza się Krewnych i Znajomych.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Ju lju- 
sza Rudzkiego, Inżeniera Cywilnego, odbędzie się ża
łobne Nabożeństwo za duszę jego w Kościele Świętego 
K r z y ż a , o godz: lOtej z rana; na które Matka, zapra
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W  dniu 20 b. m., zeszła z tego świata Juljanna 
z Kozłowskich Lewinowska, Żona Officera b. W. P., 
Wyprowadzenie zwłok jej odbędzie się ju tro  o godzi
nie 3ciej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. 
Karmelitów na Lesznie, na cmentarz Powązkowski; na 
które pozostały Mąż i Syn, zaprasza Przyjaciół i Zna
jomych.

D. 20 b. m. rozstał się z tym światem Xiadz Pro
boszcz w Gołanicąch (Gollmitz) pod Lesznem w W. 
X. Poznańskiem, Christian Jurek.

Karol Dogiel, Urzędnik Tow: Kred: Ziems:, przeży
wszy la t 41, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, wczoraj życie zakończył. Ex- 
portacja zwłok jego, odbędzie się ju tro  o godz: lszej 
po południu, z Kościoła dolnego Sgo K r z y ż a , na cmen
tarz Powązkowski; na k tórą  strapiona Żona wraz 
z Bratem nieboszczyka, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zaprasza.

Władysław Nakielski, Syn Oktawjana Nakielskiego, 
Obywatela, przeżywszy rok jeden, wczoraj zszedł z te
go świata. Pozostali Rodzice, zapraszają Przyjaciół i 
Znajomych, na exportaeję zwłok, ju tro  o godz: l i te j  
z rana, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Po
wązkowski.

Poluchna, ukochana dziecina małżonków: Józefy 
z Radziszewskich i Jana Reczko, Urzędnika Wydziału 
Górnictwa, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w pią
tym roku życia, wczoraj rozstała się z tym światem. 
Wyprowadzenie zwłok jej, odbędzie się ju tro  o godzi
nie lej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na 
cmentarz Powązkowski.
- Karolcio Klingrath, przeżywszy rok jeden i miesię

cy pięć, w dniu wczorajszym pożegnał stroskanych 
Rodziców' i całą Familję, przeszedł do Nieba. Choć 
krótki był żywot pięknego Karolcia, n ik t nie jest 
w stanie uspokoić Rodziców, gdyż z u tra tą  tego A- 
niołka, uKacH* jedynego Synka. Exportacja zwłok, 
ju tro  o godz: 3ciej popołudniu, z domu 1103 przy 
ulicy Twardej, na cmentarz Ewangelicki.

W oktawę pochowania zwłok ś. p. Marji Reutt, skła
dam w Redakcji Kurjera złp. 20, dla czterech p r a w d z i
wie nieszczęśliwych kalek, to jest: dla Nar butt, Teo: 
Ziomkowąkiąj, sparaliżowanych: Władysława S. i Ja- 
kóba Szymańskiego, z prośbą o szczere tych modły za 
spokój Jej duszy.— W. R.
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P R Z E P I S Y
O ZACHOWANIU PORZĄDKU W SZKOLE GŁÓWNEJ 

I O JURYSDYKCJI WŁADZ TEJŻE SZKOŁY.
I. Pracdstawienie Homiaiąji ISządowej 

.Wyznań ISelijęijnycIt i Oświeceniu 
Pnbliczncgo, ilo tSutly Administracyjnej 

lirulestna.

Ustawa o Wychowaniu Publicznem na dniu 8 (20 
Maja r. z. przez N a j j a ś n i e j s z e g o  P a n a  zatwierdzona, 
stanowiąc w Dziale V Rozdziale XX w ogólnych za
rysach przepisy dotyczące jurysdykcji, karności i po
licji Szkoły Głównej, szczegółowe rozwinięcie tako
wych uznaniu Rady Administracyjnej pozostawia, 
wkładając zarazem naKomissję Rządową Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego obowiązek przygo
towania stosownych w tej mierze wniosków.

Spełniając wolę Prawodawcy, Komissja nie zanie
chała zająć się tą ważną kwestją. Zawezwawszy Wy
dział Prawmy Szkoły Głównej o ułożenie pierwszych 
w tej materji propozycji, poddała takowe szczegóło
wemu roztrząsaniu we własnem gronie, porównywała 
z przepisami w innych Uniwersytetach moc obowiązu
jącą mającemi, jako też z temi, które niegdyś mło
dzieżą byłego Uniwersytetu Alexandrowskiego kiero
wały; zasięgała, stosownie do rozporządzenia Rady 
Administracyjnej, zdania Komissji Rządowej Spra
wiedliwości, "i na zasadzie zebranych w ten sposób, ja
ko też otrzymanych od Rektora i Sędziego Szkoły 
Głównej uwag, wypracowała ostatecznie projekt

„Przepisów o zachowaniu porządku w Szkole 
Głównej i o jurysdykcji Wła .z tejże Szkoły”— 

który obecnie Radzie Administracyjnej do zatwier
dzenia ma honor przedstawić.

W objaśnieniu tego projektu Komissja widzi po
trzebę przywieść zasady, jakie w układzie onego prze
wodniczyły.

Dział lszy przepisów, określający obowiązki stu
dentów w'sposób zupełnie odpowiedni celowi, jaki ma 
przed sobą Szkoła Główna, nie potrzebuje, sądzimy, 
żadnego usprawiedliwienia; winniśmy tylko nadmie
nić, że przepis w paragrafie 3m zawarty, na mocy 
którego student po za obrębem Szkoły podlega ogól
nym przepisom w kraju obowiązującym, ma swą za
sadę w art: 345 Ustawy edukacyjnej.

Dział 2gi o audytorjącli, jakkolwiek najkrótszy ze 
wszystkich i na pozór zawierający w sobie przepisy 
mniejszej wagi, wymaga wszelako szczególnego zasta
nowienia się i ścisłego roztrząśnienia; gdyż od utrzy
mania lub odrzucenia przepisów w tym dziale zawar
tych, w przekonaniu naszem, przeważnie zależeć bę
dzie, jaki charakter nasza Szkoła Główna we wzglę- 

, dzie n ukowym nadal przybierze.
Według art: 332 i następnych Usthwy o wychowa

niu publicznem, zamiarem Prawodawcy było dozwolić 
uczęszczania na prelekcje w Szkole Głównej, oprócz 
studentów, tak zwanym wolnym słuchaczom, za po- 
przedniem wszakże uzyskaniem wstępnej karty od 
właściwego Dziekana.

Komissja Wyznań i Oświecenia, zostawiając pó
źniejszemu czasowi rozwinięcie tego przepisu, ogłosi
ła  przy otwarciu Szkoły Głównej, że artykuły Ustawy, 
dotyczące wolnych słuchaczów, teraz jeszcze w wyko

nanie uprowadzone nie będą.—Jak ważne powody 
skłoniły Komissję do tego kroku, okaże się niżej.

Ogłoszenie to wszelako nie osiągnęło pożądanego 
skutku. Myśl przewodnicząca zamiarowi utrzymania 
audytorjów naszej Szkoły Głównej na jakiś czas w pe' 
wncm od publiczności odosobnieniu, nie została nale
życie zrozumianą i ocenioną. Nie zważając na zro
bione przez Komissję zastrzeżenie, nie troszcząc się 
nawet o żadne wstępne do audytorjów karty, publicz
ność w nader licznym zastępie gromadzi się na pe
wne prelekcje. Wie ona dobrze, że nie nabywszy we 
właściwej drodze charakteru wolnych słuchaczów, nie 
skorzysta z żadnych przez Ustawę Edukacyjną nada
nych tymże słuchaczom przywilejów; widzi bezwat- 
pienia, że przez zbyteczne zaludnianie audytorjów 
prawdziwą wyrządza krzywdę stałym Szkoły studen
tom, zabierając ich miejsca i przeszkadzając im w noto
waniu wykładów; pomimo to wszystko garnie się do 
audytorjów.

Ńie można zaprzeczyć, że fakt ten świadczy o po- . 
wszechnie uznanej potrzebie bogacenia umysłu. Nie 
ulega i to zaprzeczeniu, że zdrój światła płynący ze 
zdrowego źródła, jakiem jest i powinna być Szkoła 
Główna, nie może jak wlko korzystnie wpłynąć n» 
wyobrażenia ogółu. I to także przyznać należy, że 
publiczność nie dała najmniejszego powodu do oba
wiania się, aby jej obecność mogła w czemkolwiek za
kłócić spokojność w audytorjach. Ale też zatrzymuj^® 
aż do głębszego rzeczy rozbiorn wstęp wolnym słu
chaczom, a tembardziej ogółowi publiczności do au
dytorjów Szkoły, ani z jednej strony nie mieliśmy na 
celu wrota nauki przed publicznością zamykać, ani też 
z drugiej nie takiemi powodowani byliśmy obawami.

Władzy Edukacyjnej szło i idzie o to, aby przystęp 
do audytorjów nader licznej publiczności, zmuszają® 
Profesorów do popularyzowania wyższego wykłada
nie zniżył go ze stanowiska prawdziwej i bezwzglę' 
dnej nauki do ogólników powierzchownie tylko kształ
cących, ale gruntownie w żadnym przedmiocie uspo
sobić niezdolnych; aby tym sposobem ta Szkoła Głó
wna, której przeznaczeniem jest dawać swym ucznion1 
gruntowną i ścisłą naukę, nie zniży ła się do rzędu ba
wiącego raczej niż bogacącego umysł zakładu, fw miej
sce mężów w każdym przedmiocie prawdziwie uczo
nych, nie sposobiła jedynie diletantów nauki.

Publiczność nasza ani się domyśla, że sama jej obe
cność w audytorjach, chociaż nawet w niczem nie za
kłóca porządku szkolnego, szkodzi jednak bardzo Szko
le Głównej i to w daleko ważniejszej rzeczy, albowiei11 
całkiem zmienia jej charakter, i kursa ściśle naukoff®’ 
zamienia na kursa publiczne. Żaden Profesor nie mo
że nie zwracać uwagi na całą masę swoich słuchacz/- 
i nie wchodzić z nimi w ścisłe umysłowe powinowactw®)! 
bo to jest właśnie naturą każdego ustnego wykładu- 
Wiadomo w jakim stopniu mnogość słuchaczy wpły
wa na mówców; tak samo wpływa i na zabierających 
głos z katedry akademickiej. Profesor nie wiedząc/ 
jak wysokie ukształcenie umysłowe przynoszą jeg° 
słuchacze, nie będąc pewnym czyli utrzymując się u9 
Wysokiem stanowisku ścisłej nauki, będzie przez sWe 
audytorjum dostatecznie zrozumianym, a widząc wiel
ką przed sobą liczbę słuchaczy, prędzej czy później r  
legnie niewidomej sile, ściągającej go do poziomu It* '
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fee tylko pokarmy naukowe mogącej trawić powsze
chności.

Szkoły Główne, Uniwersyteta, stoją nietylko dobo
rem Profesorów, ale i tradycją dobrej nauki, jaka się 
^  tych szkołach z biegiem czasu wyrobi. Przy założe
niu z gruntu nowej Szkoły, głównym obowiązkiem, 
kiełkiem zadaniem tych, do których zwierzchność 
szkolna należy, jest zapewnić możność wyrobienia się 
fekowych tradycij. Wiadomą jest i'zeczą, że każdy 
Przedmiot może być wzięty głęboko lub powierzcho
wnie z jednej albo drugiej strony, a zatem i wykład 
Profesora, może być więcej lub mniej ścisłym, w tym 
lub/innym kierunku, jednem słowem możebyć rozmai
tym,a od tego jakim jest ten wy kład,zależy cała godność 
Szkoły Głównej, i pożytek jaki może ona dać krajowi.

Inne są potrzeby młodzież}', która w Szkole Głó
wnej zajmuje się nauką z obowiązku, której zajęcie 
Jest i musi być ciężką, ale bogatą przyszłym plonem 
UtUysłową pracą, a inne dojrzałej publiczności, która 
W nauce szuka powszedniego pokarmu umysłowego, 
tyz którego nie może się obejść człowiek wykształcony 
1 myślący. Dla pierwszych wykład nauki powinien być 
systematyczny i w największe głębokości każdej umie
jętności śmiało zapuszczający się,—dla drugich powi
nien obejmować tylko główne zasady, rozwijać i upo
wszechniać tylko górujące w wykładanej nauce idee; 
Powinien być nadto zastosowany do usposobienia i sma
ku słuchaczy, które znowu są rozmaite, i zależą od 
miejsca, czasu i innych okoliczności.

W każdym razie między obudwoma pomieuionemi 
Wykładami, musi zachodzić taka różnica, jaka zacho
dzi między kursem systematycznym dauej nauki, a 
feążką dotykającą tejże materji, ale napisaną dla czy- 
tającej światowej publiczności.

A zatem wcale co innegojest wykład właściwie aka
demicki, a co innego jest wykład publiczny. Jeden i 
tenże sam Profesor wcale inaczej mówić będzie do li
pnego audytorjum złożonego z różnorodnych elemen
tów, ze słuchaczy rozmaitego umysłowego wykształ
cenia, a inaczej do mniej licznego, a dobrze sobie zna
jomego grona ludzi, należycie usposobionych do jego 
Okładu przez pewne wykształcenie i poprzednią ele
mentarną naukę. I  tu  mamy rozwiązaną kwestję, dla 
Czego wymagane są od przyszłych studentów wstępne 
lam ina. Mają one być rękojmią tego, że Profesor 
gajdzie się wobec właśnie takiego audytorjum, przed 
którem potrzeba mu nie powierzchownie ślizgać się 
P° wierzchołkach nauki, ograniczać się ogólnemi wnio
skami, unikać oschłości, a zastępować ją  krasomów- 
stwem, ale przeciwnie badać i ściśle zgłębiać naukę, 
tymczasem wystawmy sobie Profesora w obec tłumu 
Słuchaczy, którego jedną część stanowi młodzież szkol- 
jty a drugą liczny zastęp publiczności obojej płci. Jak
kolwiek by Profesor opierał się wypływającym ztąd 
Pociągom, zawsze one w końcu go uniosą i albo zmie
ni on cały program swojego wykładu i zrobi go popu- 
fefnym, to jest zastosowanym do pojęcia słuchaczy 
Wszelakiego wykształcenia; albo silić się będzie zara- 
?em i ściśle badać i popularyzować naukę, a wtedy 
Wykład jego przy wszelkich zliąd inąd możliwych ża
rtach, będzie ciągłą sprzecznością, dążeniem do dwóch 
tózinaitych celów, i jak każda mieszanina musi być 
^edokładnym.

Otóż Władza pragnie, aby kursa naukowe w Szkole 
Głównej były jak najlepsze, i jak najbardziej poży
teczne dla młodzieży uczącej się w tej Szkole, i aby 
takiemi były, chce postawić i Profesorów i studentów, 
ale szczególniej pierwszych, we wszystkich jak naj
lepszych warunkach, które i w obecnym czasie zape
wnią Szokle Głównej powodzenie, iw  przyszłości dadzą 
jej możność stanąć na tak wysokim stopniu, na jakim 
wszyscy widzieć ją  z czasem pragniemy.

Wszelka instytucja wtedy tylko przyniesie pożąda
ną korzyść, kiedy ma wytknięty i ściśle oznaczony 
jeden wyraźny cel, i do tego jedynie zmierza. Taki 
cel powinna mieć i nasza Szkoła Główna. Powinna 
albo pozostać, tak jak jest Szkołą Główną w ścisłym 
tego wyrazu znaczeniu, albo zamienić się na jakąś 
instytucję publicznych wykładów. W tym ostatnim 
razie, nie potrzebneby już były wszelkie wstępne 
examine; nie logiczną nawet byłoby rzeczą wymagać 
ich od kogokolwiek, gdy podwoje Szkoły dla wszy
stkich stać mają otworem. Ale zauważmy, iż w takim 
razie i cały układ naukowy naszej Szkoły powinienby 
był uledz zmianom i być zastosowanym do potrzeb i 
pojęć licznej publiczności.

W nastręczającej się zatem kwestji co dla czego 
należało poświęcić, czy kursa publiczne dla Szkoły 
Głównej w ścisłem jej znaczeniu; czy też tę ostatnią 
dla objawiającego się w naszej publiczności pragnie
nia popularnej nauki, któremu to pragnieniu na in
nej drodze będzie można z czasem zadosyć uczynić; 
Komissja Wyznań i Oświecenia nie wahała się wy
brać pierwsze, i dla tego w przedstawiającym się 
projekcie do przepisów o porządku wewnętrznym 
w Szkole Głównej o wolnych słuchaczach zupełnie 
przemilczała,—owszem w par: 6 i 7 wyraźnie zastrze
gła, że Szkoła Główna, jako przybytek wyższych 
nauk, otwartą jest jedynie dla tych, którzy będąc 
dostatecznie do wyższego kształcenia się usposobieni, 
nabyte w zakresie wykładów gimnazjalnych wiado
mości pragną dalej posunąć.

Aby przecież obok bodźca, jaki każdy z profesorów 
we własnem przekonaniu znajdować powinien i który 
niewątpliwie znajdzie, nie pozbawiać tychże sposo
bności okazania przed ludźmi fachu, jak sumiennie 
zadanie swoje pojmują, a obok tego każdemu miłu
jącemu naukę dać możność przekonania się w jaki 
sposób Szkoła Główna wywiązuje się ze swego po
słannictwa, należało dozwolić pod pewnemi warun
kami przystępu do audytorjów osobom z prac nau
kowych i zamiłowania umiejętności znanym.

Proponując zatem dopuszczenie tego rodzaju osób 
do audytorjów Szkoły, Komissja Wyznań i Oświecenia 
mniema, że byłoby rzeczą zbyteczną stanowić zbyt 
drobiazgowe w tej mierze przepisy; owszem, uznaje za 
rzecz właściwszą pozostawić zupełnie uznaniu Rekto
ra i Dziekanów komu mają wstępu na prelekcje do
zwolić, a komu odmówić.

W ten sposób otwiera się sposobność i niejednemu 
z ojców rodzin naocznego przekonywania się, jak jest 
traktowaną nauka w Szkole, która ich synów już 
kształci, lub w przyszłości ma oświecać.

Dziat 3ci o karach akademickich i ich skutkach, 
Dział 4ty o stosowaniu kar i 5ty o zakresie jurys
dykcji karnej Władz Szkoły Głównej, są tylko szcze-
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gółowem rozwinięciem zasad w Art: 339 do 346 Usta
wy o Wychowaniu Publicznem zawartych.

W powołanych Artykułach Ustawa wskazała już 
w  głównych zarysach to, co do Sędziego Szkoły Głó
wnej, co do Dziekanów, Hektora, Zarządu Szkoły i 
Rady Ogólnej ma należeć; nie pozostawało więc, jak 
tylko rozgraniczyć bliżej te atrybucje, aby w prakty- 
cznem zastosowaniu nie przedstawiały skrzyżowań, a 
nadto oznaczyć następstwa pewnych kar akademi
ckich po za obrębem Szkoły (par: 14, 15, 16, 29) i 
odwrotnie skutki pewnych kar ogólnego prawa kry
minalnego dla młodzieży akademickiej (parag: 17 b); 
należało jeszcze dać Rektorowi, jako głównemu 
zwierzchnikowi Szkoły, w stosunku do młodzieży 
władzę prawie ojcowską (par: 23 i 34).

Dział 6ty o jurysdykcji Władz Szkoły Głównej co 
do cywilnych zobowiązań studentów, jako zastosowa
ny do zasad ogólnego prawa cywilnego, szczegółowe
go usprawiedliwienia nie potrzebuje, oprócz paragra
fów 40 i 44.

Z uwagi, że każdy dla dochodzenia pretensji swo
ich na studentach, ma przed sobą dwie drogi otwarte, 
to jest drogę zwykłą prawa cywilnego i drogę karno
ści akademickiej; aby więc rzecz raz w jednej z tych 
dróg osądzona, nie przechodziła pod powtórne osą
dzenie w drugiej drodze, należało postanowić prawi
dło, że na jakiej kto drodze dochodzenie swej należ
ności rozpoczął, na takiej pozostać winien; inaczej 
bowiem wyroki Sędziego Szkoły Głównej nie miałyby 
żadnego znaczenia, gdyby będąc dla studentów osta- 
tecznemi, mogły być przez osoby do Szkoły nie nale
żące przejściem na inną drogę udaremniane.

Stosowny dla zapobieżenia temu przepis, przedsta
wiający się projekt w paragr: 40 i 44 zawiera.

Warszawa dnia 12 Stycznia 1862 roku.
P. o. Dyrektora Główmego,

(podpisano) K. Krzywicki.
Za Dyrektora Wydziału,

(podpisano) Przystański.
Dyrektor Kancellarji,

Referendarz Stanu, (podp:) Stronczyńs/ci. (D. P.)

Z  Międzyrzyca.— Krewnym, Przyjaciołom i Znajo
mym naszym w Warszawie, donosimy: że d. 18 b. m., 
o godz: 6tej wieczorem, pobłogosławiony został reli
gijnie związek małżeński, zawarty przez P. W. Bunin, 
Nadzorcę Magazynu Rówieńskiego, z Panną Józefą Li
sowską.— Nowozaślubionym, udającym się zaraz po 
ślubie do miejsca urzędowania męża, towarzyszyły 
szczere życzenia Osób, przy błogosławieństwie Ka- 
płańskiem obecnych.— A...

Kilku polskich Artystów, zamieszkałych w Pradze 
Czeskiej, zamierza urządzić muzykę na dochód Ołtarza 
Sgo W ojciecha, w Kościele SŚ. CtryllaI Metodego, 
na Karlińskiem Przedmieściu. Między innemi przyj
mie także w tem dziele współudział i Artystka Opery 
Czeskiej Panna Helena Zawiszanka.

Onegdaj, przyprowadzono z Arabji do Warszawy 
kilka koni prawdziwej rassy arabskiej, to jest jedne
go ogiera i dwie klacze, mające pochodzić z istnie
jącego dawniej za Saida-P&szy (obecnie zmarłego) n i  
wschodzie stada. Konie te, znajdują się w stajniach 
Hotelu Polskiego.

W Paryżu odbywała się 15 b. m. publiczna sprze
daż obrazów z galerji Xięcia Demidowa; jeden z naj
piękniejszych obrazów tego zbioru, Stratonice Mala
rza Ingres, kupiono dla Xiecia Aumale (syna Ludwi- 
ka-Filipa), za 92 tysiące fr:.

Londyński dziennik Evening Star, ogłasza sprawo
zdanie Dra Mac-Carthy, który donosi, że przywołanym 
był tcmi dniami do kobiety 69-letniej, która została 
matką ślicznego chłopczyka. Ojciec tego niezwykłego 
synka, ma lat 74.

Magazyn mód Pani Eugenji Hodege, przeniesiony 
został tymczasowo na Krakowskie-Przedmieście, obok 
Dobroczynności, Nro 371 (nowy 74), od frontu na 
pierwsze piętro.

Z departamentów południowo-wschodnich, donoszą 
o nadzwyczajneip wezbraniu Rodanu i Saony, w sku
tek topnienia śniegów w górach; niektóre wsie i mia
sta nadbrzeżne znaczną już przez wylewy poniosły 
szkodę.

Uwiadomienie o wydawnictwie Pam iętn ika  Towarzystw® 
L ekarskiego W arszawskiego na rok 1863.—Zgodnie z celem, 
jak i sobie Towarzystwo L ekarsk ie  W arszaw skie w swych pra
cach obrało, Pam iętnik  poświęcony będzie i nadal uprawie 
nauki lekarskiej w ogólności, a zatem  badaniu życia zarówno 
w stanie zdrowia, jak  choroby, bez ograniczenia się do pe
wnych tejże  nauki specjalności. Z tem  wszystkiem, ponieważ 
nietylko współpracownicy, ale i lekarze, dla k tórych pismo 
nasze je s t  przeznaczone, są, głównie lekarze praktyczni. P a 
m iętnik przeważnie zajmować się będzie tem i gałęziam i me
dycyny, k tó re  z zastosowaniem praktycznem  styczność mają. 
Tę część praktyczną medycyny wobszernem  biorąc znaczeniu, 
rozumiem y pod nią nietylko stosowanie wiadomości medycz
nych do leczenia chorób, ale też i owo niesłusznie zaniedba
ne, a w gruncie ważniejsze, bo skuteczniejsze zastosowanie 
t. j. zapobieganie chorobom czyli hygienę pryw atną i publicz
ną. Pam iętn ik  Towarzystwa L ekarskiego W arszawskiego wy
chodzić będzie w r. 1863, ja k  w poprzednim, w poszytach 
miesięcznych, po 4—5 arkuszy druku zawierających. W  po
jedynczych poszytach mieścić się będą, w m iarę możności, 
arty k u ły  z k ilku następujących oddziałów: l)  P race orygi
nalne z różnych gałęzi medycyny przez Członków Towarzy
stwa lub przez innych L ekarzy Polskieh nadsyłane. 2) Spra
wozdania szpitalne i oddzielne postrzeżenia L ekarzy p rak ty 
cznych. 3) Rozbiory nowo ogłoszonych dzieł lekarskich, głó
wnie w polskim języku pisanych. 4) W iadomości za krajowe. 
W yciągi z pism lekarskich  perjodycznych. W  dziale tem  sta 
rać  się będziemy podawać kolejno ugrupowane ważniejsze 
wiadomości o postępach fizjologji i nauk pomocniczych, me
dycyny wewnętrznej, chirurgji i oftalmologji, położnictw a i 
gynekologji, wreszcie medycyny publicznej. 5) Obraz czynno
ści Towarzystwa Lekarskiego W arszawskiego, a zatem  w szcze
gólności protokuły posiedzeń, sprawozdania Komitetów z łona 
Towarzystwa wybranych, odezwy Towarzystwa. 6) W iadom o
ści urzędowo-lekarskie z Królestw a Polskiego. R edaktor głó
wny, D r Stanisław Janikowski. Kom itet redakcy jny : Adjk: 
D r Ignacy Baranowski, Prof: D r Hoyer, D r Konitz, Prof: D r 
Szokalski.— Skład główny Pam iętn ika pozostaje w xięgarni 
J . K aufm an i F. Ilósik  w W arszawie. Prenum eratę przyjm u
j ą  wszystkie xięgarnie w W arszawie i na prowincji, tudzież 
wszystkie Urzędy Pocztowe. P rzedp ła ta  roczna w W arszawie 
wynosi rs. 4 (złp. 26  gr: 20); na prowincji i w Cesarstwie rs. 4 
kop: 50 (złp. 3 0 ). W szelkie artykuły do Pam iętnika przezna
czone, mogą być przesyłane na  koszt, pod ad resem : Do To
warzystwa Lekarskiego W arszawskiego w W arszawie.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA.— Przez Londyn otrzymujemy wiado

mości z Nowego-Yorku, datowane 5go b. m. — Flota



związkowa odpłynęła z Morroe, gdzie jednak ją  wypra
żono, niewiadomo. — Jenerał Banks, uwolnił zna- 
pzną liczbę jeńców w Nowym Orleanie, a postępowanie 
Jego w ogóle tchnie duchem pojednawczym. — Kon
gresowi przedstawiono projekt do prawa w przedmio
cie upoważnienia Rządu do wypuszczenia biletów ban
kowych na summę 300 mil: dollarów, oraz obligów 6- 
Procentowych na 800 miljonów. Te ostatnie spłacalne 
być mają, w części w ciągu la t 3ch, w części zaś w cią
gu la t 20tu.— Dalsze korrespondencje z 6go, poda
ją szczegóły o starciu pod Murfreesborough. Skon- 
lederowani opuścili to miejsce w nocy z 3go na 4ty, a 
Wiązkowi zajęli je  4go, i w dniu tyra wieczór, poszli 
* pogoń za nieprzyjacielem. Zburzyli oni około 9 mil 
“I'ogi żelaznej w okolicy Knoxville, przez co przeszko
d ą  przeprawie skonfederowanych z Richmond na 
Wschód.— Z południowego teatru  wojny, mamy szcze
p y  o bitwie pod Vicksburg. Jenerał Sherman, po 5- 
oniowej walce, z 40,000 ludzi, zdobył 4 linje szańców, 
a w końcu podobno i samo miasto. Skonfederowani do
d a l i  również porażki pod Lexington w Tonnessee. Po- 
fJ*ug późniejszych wiadomości z 8go, związkowi rze
czywiście mieli początkowo odnieść pewne korzyści 
pod Vicksburgicm, ale później zmuszeni zostali do od
wrotu.— W New-York, krążyły wiadomości niepomy
ślne o położeniu Francuzów. Śą one sprzeczne z do
niesieniami z Vera-Cruz, podług których Francuzi we
szli do Puebla. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 17go S ty c z : .-  Głównym wypad
kiem zwracającym uwagę dnia dzisiejszego, jest nomi
nacja Gabinetu hiszpańskiego. Nazwisko Marszałka 
Aerrano, który obejmuje wydział spraw zagr:, jest rę
kojmią, że wiadomość ta, przychylnie zostanie przyję
tą w Tuilerjach, jakkolwiek z drugiej strony zapewnia
ją, że Marszałek 0'Donnel, rekonstytuując Gabinet, nie 
joiał głównie Francji na widoku.— T raktat handlowy 
jfancuzko-włoski został dziś podpisany w Paryżu. Jest 
to wypadek ważny, jakkolwiek przewidywany. Zape
wniają, że zapowiedziana dokumentami w żółtej xiędze 
°głoszonemi depesza Kardynała Anlonelli, w przed
miocie mających się zaprowadzać przez P a p ie ż a  re
form, dziś nadeszła do Paryża. Program owych reform 
Jnst nader skromny, co nikogo dziwić nie powinno, a 
Niepodobieństwo zadania pojednania przedsięwziętego 
Pnzez Rząd francuzki, staje się coraz widoczniejszem.— 
kisty z Aten donoszą, że Grivas, syn Jenerała tegoż na
c isk a , a który odziedziczył po ojcu pewien wpływ, 
skłonny jest do popierania kandydatury Xięcia Auiua- 

jeśli takowa nie napotka wielkiego oporu ze strony 
wządu francuzkiego.

Paryż, 18 Słycz:.— France zapewnia, że po rozpra
wach nad adresem, rozpoczną się nowe układy w przed
miocie uregulowania kwestji Rzymskiej. Zasady ukła- 

mają być następne: Francja zagwarantuje Rzymo
wi teraźniejsze territorjum , dozwalając Stolicy Apo- 
żolskiej czynić zastrzeżenia co do innych prowincji, 
cśli Gabinet Piemoncki nie przyjmie tych podstaw, 

Wówczas Francja uzna układ za niemożebny z powodu 
Przeszkód wychodzących z Turynu. — Trudności po
wstałe w sprawie kopuły Grobu Śgo, mają być podda- 
ae pod rozbiór nowej konferencji. (In: Bel:).
, PRUSY.— W Poznaniu 20 b. nr. wybrali delegowani 
u ternu obywatele, trzech kandydatów, mających się
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przedstawić tamecznemu Rządowi, dla zatwierdzenia 
jednego z nich na urząd D yrektora jeneralnego Ziem- 
stwa. Wybór padł na PP. Erazm a Stalłewskiego i 
Adama i Marcellego Żółtowskich.

WŁOCHY. Turyn, 19Słycz:.— Gazeta d i Torino o- 
świadcza, że wiadomość o mianowaniu Admirała Do- 
sard  Ministrem m arynarki, jest przedwczesną.—Stam- 
pa  utrzymuje, że nowa pożyczka będzie znegocjowaną, 
ale że potrzeba jej niewypływa bynajmniej z położenia 
finansów, ale nakazana jest wyższemi względami poli
ty cznemi i to spodziewanemi. — Dekretem Królew
skim mianowaną została Komissja do podzielenia wię
źniów w Neapolu na 3 klassy, a mianowicie: na tych, 
którzy mają być stawieni przed sądem; na mających 
byc uwolnionymi z wskazaniem miejsca pobytu, i na  
tych których bezwarunkowo wypuścić należy. — No
minacje Kanoników Medjolańskich wypadły pomyślnie 
dla Duchowieństwa liberalnego.— W Rzymie m a być 
otwarte Kollegjum dla duchownych Dalmacji, Kroaeji, 
SJawonji i Bośnji. — Krąży wieść, że Franciszek lig i; 
myśli nietylk o abdykować z swych praw na rzecz Hra: 
Trani, ale także wejść do Klasztoru, bez przyjmowa
nia święceń Zakonnych. — Aresztowana w Neapolu 
Xiężna Barterini-Sciarra, została uwolnioną. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
Telegramy z Paryża dochodzą do 21 b.m. — Izba de

putowanych mianowała Komisję adresową, k tóra  skła
da się z Członków następujących: Andre, Cassagnac, 
Clebsatel, Masin, Dumiral, Mariani,Larrabure, Schnei
der, Vernier.— Monitor w swym bulletynie pisze: W ia
domość o wejściu Francuzów do Puebla, opiera się na 
depeszy rozlepionej na giełdzie Bostońskiej. Nie nosi 
ona cechy niezaprzeczonej prawdy, ale może być uza
sadnioną.— Słychać, że memorjał Rządu Papiezkiego 
dotyczący wprowadzać się mających reform, nadesła
ny został do Paryża, i wkrótce ogłoszony zostanie.

Fałszywą była wiadomość, jakoby Rząd Francuzki 
domagał się uwolnienia Niężnej Barberini. — France 
zapewnia, że zmiana ministerstwa w Konstantypolu, 
ma na celu powiększenie ja k  można najznaczniejsze 
armji i floty.

Korrespondencje z Bruxelli, datowane 21go twier
dzą, że Xiążę Koburgski, po naradzeniu się z Królem 
Leopoldem, odmówił przyjęcia kandydatury do tronu 
Greckiego i doniósł o tem Gabinetowi Londyńskiemu.

Depesza z Rzymu 19go datowana donosi, że Sal- 
danha w dniu pomienionym doręczył swe pisma wie
rzytelne, jako Poseł Portugalski. — Ty ber wystąpił 
z brzegów, i zalał niektóre części Rzymu.

W Wiedniu powzięto projekt założenia nowego ban
ku na wzór angielskich. Na czele przedsiębierstwa sto
ją  Lord Fremoy, oraz PP. Roebuck i Levis. P. Roebuck 
m iał już posłuchanie u Cesarza, od którego dobrze 
przyjęty został. Podobno P. Roebuck, wezwany został 
przez Lorda Palmerston, do przyjęcia miejsca w Gabi
necie Londyńskim.— Projekt adresu w Izbie Berliń
skiej prawdopodobnie przedstawiony miał być 22. Po
rozumienie się z Katolikami nie przyszło do skutku. — 
(Scbl: Ztg i St: Anz:).
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DO NIESIENIA..
F f J j W A B K  p rz e d  k ilk u  la ty  erygow any, p o d  n azw i

sk ie m  K azim ierow o, w raz  z w sią  G uty , w P a ra tj i  D o brzyało - 
w sk ie j, P ow iecie  Ł om żyńsk im , G ubern ji A ugustow skiej, po 
łożony’ od m ia s ta  P ow iatow ego Ł om ży  o w iorst ośm , od m ia
s ta  W iz n y  o w io rst siedm , od m ia s ta  Je d w abnego  o w io rst 
c z te ry  odległy , je s t  do sp rz e d a n ia  z w olnej ręk i. O bszar 
w spom nionegó  F o lw a rk u  K azim ierow a w raz  z w sią  G uty, co 
do g run tów , łą k  i lasu , w ykazu je  M appa W ro k u  1825 z ro 
b io n a , o bejm u jący  w łó k  m iary  polskiej 2 2 , m orgów  6, p rę 
tów  293. F o lw a rk  K azim ierow o w ychodzi z trzech le tn ie j 
d z ie rżaw y  w d n iu  1 2  (24) C zerw ca i 8 6 0  ro k u , z a ś  pew na 
część  zab u d o w ań , g run tów , łą k  n a  wsi G u tach  zo sta je  w d z ie r
żaw ie , 13tu  g o sp o d a rzy  je sz c z e  n a  la t  3, to  je s t  do d n ia  8 
(2 0 ) K w ie tn ia  1 8 6 6  r ., p ro p in ac ja  w m a ją tk u  K azim ierow a 
i G u ty  n a leży  do w łaściciela . O bliższych  w aru n k ach  te j 
sp rz e d a ż y , pow ziąść m o żn a  w iadom ość w W arszaw ie , p rzy  
u licy  D ług ie j pod  K r  551, u  Suchodolskiego E m e ry ta , zaś 
w  m ieśc ie  Ł o m ży  u  W . S m iarow skiego’ R e je n ta .

w  U p raszam  PP. Jeemetrów i IiiżenjerrfwA
A k to rz y  m a ją  za m ia r zaszczycić m nie sw em  z a m ó w ie n ie m #  
M now y cli, lu b  re p a ra c ją  s ta ry c h  N arzęd z i M atem atycznych , 

r o z g ło s z e n ie  się do m ego Z a k ła d u  w cześnie, ażobym A  
C b y ł  w m ożności u k o ń czen ie  ty c h ż e  zapew nić z p o c z ą - #  
# tk i e m  w iosny i rozpoczęciem  pom iarów . P rz y tem  p o - \  
A le c a m  N a rz ę d z ia  R ysunkow e w szelkiego ro d za ju , za  c e - #  
# n ę  b a rd zo  p rz y s tę p n ą  — C i. G e r l a c h .  M echanik

CO ptyk , p rzy  u licy  K rak o w sk ie  - P rz ed m ieśc ie  N r  388 ,^  
w p ro st H o te lu  E u ro p e jsk ieg o . #

FRANCISZEK PIĘTKA,
w W arszawie przy taliey tLVSejsUiej 

pod Ma* 1 7 S 3  zamieszkały.
P rz y jm u je  do z a ła tw ien ia  w szelk iego ro d za ju  Z lecen ia  O by

w ate li Z iem sk ich  i M ie jsk ich  w K ró lestw ie  i Z ag ran icą  z a 
m ieszk a ły ch , a  m ian o w ic ie : K u p n a , S p rz ed aże  lub  W y d z ie r
żaw ien ia  N ieruchom ości w ie jsk ich  i m iejsk ich ; p rzy jm uje , _a 
n a s tę p n ie  p rz e se ła  d o k ład n e  ich  opisy; w indykuje w szelk ie 
n a leżn o śc i i p rzep ro w ad za  spory , ta k  n a  d rogach  sądow ych, 
j a k  i ad m in istracy jn y ch , i w ty m  celu  sam  w y rab ia  p rz e d 
staw ien ia ; w yjednyw a ró żn eg o  ro d za ju  pożyczk i, o raz  w in 
te re s ie  z a rząd u  d ó b r  p rz e d s ta w ia  w szelk iego sto p n ia  oficja
listów . Słow em , za ła tw ia  w szelk ie  z lecen ia  od najw iększych  
do n a jm n ie jszy c h , bez w pisow ego. L is ty  o d b ie ra  franco. 
W  dom u od 3 e j godziny po p o łu d n iu  do 6 e j  p rzy jm uje  O so
b y  sz u k a jące  jeg o  p ośredn ic tw a.

Obecnie im* a!o siprzedunia *
1) T rzy d z ieśc i trz y  M a ją tk i w ró żn y ch  okolicach  K ró le 

stw a od  lO ciu w łó k  do 350.
2 ) D om y: w W arsz aw ie , K rak o w ie , K ow nie i K ielcach .
3) L a su  w łó k  15.
4) D o o d stą p ie n ia  dw ie D zie rżaw y  rządow e i dwie p ry 

w atne .
B}» pomieszczenia:

5) Sum m y R s. 1 5 ,0 0 0 , 10,000, n a  D om y w W arszaw ie , a 
S u m m a R s. 6,750 n a  D o b ra  w G u b ern ji W arszaw sk ie j.

*3 Dwa f u t r a , '  JK « a r» jre &  i in n e  rzeczy , Łasy Sy-SS 
Syberyjskie b a rd zo  p ięk n e , z k o łn ie rzem  T um akow ym , kryte§5 
iS axam item  czarnym , p raw ie  zu p e łn ie  nowe; Popielice* 
^ n a jp ię k n ie js z e  ciem ne I rk u tsk ie , z ta k im ż e  dużym  koł-i 
S n ie rz e m , k ry te  ry p sem  czarnym  w ełnianym ; Z e g a re k  Dam-? 
» s k i  G enew ski, z ło ty , w podw ójnej koperc ie , zu p e łn ie  n o w y i 
S ? C E a ł ts 4 f c »  czarna , k o ronkow a, w ełn iana , i H . u f e r <  
gSK azański, ob ity  ca ły  kolorow ą b lachą , m im o to  bardzo^ 
S le k k i ,  z dosk o n a ły m  zam kiem , średn ie j w ielkości. W ia-Js; 
SUdomość p o d  N r  1337 w prost D z iec ią tk a  Je zu s , w domułfr 
§ M in te r a ,  n a  3ciem  p ię trz e , od w schodów  drzw i n a  lew o.fi 
S Z a s ta ć  m o żn a  od 9ej z  ra n a  do 12ej w po łu d n ie . ®

S  S5RWA.BCAWSiKJ.JB O fR Y CilM A IiK fE  §

I  UEBEROVSKIE ZIOŁA ZDROWIA |
^  (Lieberische Geśundheits Krauter).

Z n an e  pow szechnie od  daw na z n a d e r  pom yślnych sku-Jjk 
s itk ó w  przeciw ko w yniszczen iu  c ia ła , sucho tom  płucow ym ,©  
^ k a sz lo w i, k a ta ro w i, bólom  p ie rsi w ró żn y ch  ro d za jach , za-jfi 
fk flegm ieniu  i t . p ,  dolegliw ościom , d z ia ła n ia  k tó ry c h  są  p o - a  
S m o c n e m i k ażd e j p łc i i w iekow i, a  kuracja, n iem i w k a ż d e jg  
O p o rze  m iejsce m ieć m oże; o trzy m ał św ieży tr a n sp o r t  tak o -j5  
\w y c i i  S k ład  R ozm aitośc i P io tra  D ąbrow skiego , p rzy  .u l ic y ^  
^ C z y s te j w dom u K u sz la  N r  415 lit: A , k tó re  w paczkach©  
igpó ł-fun tow ych  opieczętow anych, w raz  z p rzep isem  użycia,M  
& ja k  p rzy ch o d zą  sp rzeda je . Osobom n a  prow incji i w C e sa r-g  
S s tw ie  zam ieszkałym , p rzesy łk ę  P o cz tą  n a ja k u ra tn ie j z a ła -C  
§ |tw ia .— T am że  n ad esz ły  K arm e lk i p iersiow e z W ro c ła w ia ,S  
O d sp rz e d a ją  się po cenie zn iżonej; o raz  złożono  do z b y c ia *  
S V o ln m in a  L egum , w ydanie daw ne; G aze tę  W arsz aw sk ą©  
^ k o m p le t  z 23 la t; W y b ó r P isa rz y  P o lsk ich ; P o ezje  P o la ;^  

W ien iec Jachow iczow i pośw ięcony; D z ie ła  D ra m a ty c z n e j  
^ B o g u s ła w sk ieg o  i  in n e  T e a tra ln e . §

S A  K A W O N G I A C M , za ra z  obok  Z am 
k u  K rólew skiego , w m iejscu  spokojnem , su- 

■chem i św ieżem  p o w ie trzu , od  W ie lk ie j-N o cy  r. b., j e s t  do 
w ynajęc ia  Cale pierw sze p iętra, z ło żo n e  z 7m iu P o 
ko i, P rz ed p o k o ju , K uchn i, P iw n icy  i D rw aln i z B alkonem , 
z k tó reg o  p rześliczn y  w idok n a  w isłę , N ow y M ost, T a ra s  
ogrodu zam kow ego, K olej P e te rsb u rg sk ą  i t. d. B liższa  w ia
dom ość u  W łaśc ic ie lk i w ty m że  dom u pod  N r 85/6, n a  2111 
p ię trz e  od f ro n tu  m ieszkającej.

M A  M K. A 
ze zdrow ym  pok arm em  życzy sobie m iejsca. 
W iadom ość p rzy  u licy  M ostow ej p o d  N r  212. 
na 3em  p ię trz e  u  A kuszerk i.

I  S K Ł A D  C Y G A R
ZłUK A \  I ca X A CI a i URAJOWYCII

Z. B E R E N D S,
ulica Senatorska, dom Loewenberga, 

(dawniej Mikulskich), Błr 467a.
.j. P o leca  się znacznym  zapasem  od leża ły ch  C S T G A W i  

4 H aw ańsk ich  i A n tw erpsk ich , tu d z ież  suciiem i CTGA-1 
^ S S A M I  z F a b ry k i  K offskiego i G oeb la w  R ydze, i%  
y W it te g o  w P e te rsb u rg u , po cenie od R s. 2  do 5 z a #  
# 1 0 0  sz tu k . \

Do tegoż S k ła d u  n ad szed ł znaczny  T ra n sp o rt P A - % . 
^ P I E K O S Ó W  z F a b ry k  M u lle ra , L a  F e rm a  i T y t t o - #  
# w a  w P e te rsb u rg u , o raz  T A T O W I O W  w  ró ż u y c h %  
A g a tu n k a c h , k tó re  sp rz e d a ją  się po cenach  n a d e r  u - i f  
U m ia rk o w an y ch . Ę

D n ia  26 G ru d n ia  1862 r., to je s t  podczas Św iąt B ożego N a 
rod zen ia , pew ien  znajom y m i P an , w H an d lu  m oim , zam ie
n ił  swój s ta ry  szaraczkow y Plasac*, n a  obcy nowy- 
U p rasza m  go więc, ab y  pom yłkę  tę  w ciągu dn i 1 4  sp ro 
sto w a ł przez  zw rócen ie obcej w łasności, gdyż, inaczej użyję  
w  tej m iarze  k roków  ko m p ro m itu jący ch .— T h o m a s  K u 
p iec  m ias ta  Ł ow icza.

Masło Solone w najlepszem  g a tu n k u  i sm aku , czysto 
sporządzone, n ie  p rzez  p ach c ia rzy  lecz we dw orze, fu n t po 
Z łp . 2. O bstalow ać m ożną pisząc (franco) p rzez  P iaseczno  do 
D om in ium  D ó b r G łosków . O bsta lunek  n a ty ch m ias t dopełn io 
nym  będzie , w k ażd y m  je d n a k ż e  ra z ie  n ie  w m niejsze j ilości, 
ja k  funtów* 5 0  n a  raz.

D n ia  18 b. m ., zg inął P r o s i a k  (W iep rzak ), 
czarnem i ła ta m i oznaczony, i około  p ó ł ro k u  
m ieć mogący. Ł ask aw y  zn a lazc a  ra c z y  takow e
go z a  stosow nem  w ynagrodzeniem , o desłać  na  

P ra g ę  p o d  N r 378, do J .  A ntoniew skiego.
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]M o H andlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tfomackic, pod znakiem dobitniejszego szyldu Paraso lk i CzerwonejM  
C pom iędzy Cukiernią, K antorem  Loterji a Handlem  W ędlin, nadszedł świeży transport H e r f t ą t y  C h i ń s k i e j , ^

€€ k tó rą  sprzedaję po cenach następujących:
N r 1 H erb ata  czarna Fam ilijna funt zł: 5, g

N r 3 „ „ grubego liścia funt zł: 5 gr: 15; %
N r 3 ,  „ z przyjemym zapachem  funt zł: 6 gr: 20; #

C  N r 4 „ „ lepszego gatunku „ „ zł: 8;

€ N r 5 „ „ arom atyczna » » ZL 9; %.
N r 6 „ „ z kwiatem  wyborowa m ocna funt zł: 12; #

W  N r :  „ „ z kwiatem  wyborowa delikatna funt zł: 13 gr: 10; \
\  N r S  „ „ L iąńsińska najlepsza ta k  zwana Cesarska H erba funt zł: 16 gr: 20. W
^B io rący m  na miejscu na  raz  jeden  8 fnntów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do N r 1 i 2go; Ó s o b y \  
]®na prowincji racza listy i p ieniądze franco przesyłać; żądaną ilość H erbaty  również franco przesyłaną będzie, ta k »  
\ d o  Królestw a Polskiego, jak o  też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz N r l i 2go. — NI. Niski.

W  miesiącu W rześniu r. z., zgubiony został
P o l s k i e g o ,  za  N r 14,430 wydany na zas ta 

wione kosztowności w tym że Banku. Znalazca raczy takowy 
swrócić do K antoru  B anku Polskiego.

|  Z K a n t o r u  Z l e c e ń  8
X BŁ. PILAWSKI i SPÓŁKA, 0
j j w  W a r s z a m e  ( b o «8 N r  4 1 9 .  © E sm Ił I P o < r a t y \ , ^
v Pretendenci do kupna M ajątków ziem skich z różncm io 
^K apitałam i do dwó.ch miljonów Złp. zgłaszają się, jako^ 
o też Pretendenci do kupn Domów w W arszaw ie z podo-K 
fibnem iż kapitałam i, k tó re  gotowizną liczyć mogą, z K ró - 5  
nlestw a i Cesarstwa Rossyjskiego. Dzierżawy M ajątków > 
Qziemskich większych i mniejszych są poszukiwane. Ży-Q 
0 czący więc sprzedać, wydzierżawić, zam ienić, M a ją tk i)  
^ziem skie, miejskie, zechcą nadesłać opisy i adressa; Dom 3 
łjzaś mojej firmy bezpłatnie przeseła i doręcza przygoto-k 
Owane szem ata anszlagów dla zapełnienia potrzebnych!) 
Świadomości, k tó re  przedstawia Pretendentom  i do skutkuQ 
Czbliża, jako  m ający w tern fachu w iele p rak tyk i i znajo-3 
£m ości. Przyjm uje zlecenia na  dostarczenie w r. b. G órali^ 
Ana siano-kosy i żniwa, jako  też Ludzi do robót polnychjs 
Cgospodarskich, gdyż w tym celu pracują  jego pomocnicy Q 
0 Zagranicą. W arunki tyczące się Górali, również na  żą-^ , 
"dan ie  przeseła. P P .Kapitaliści lokujący za  pośrednictwemQ 

Domu firmy powyższej swe kapitały , żadnego kom isso-3 
wego nie opłacają. K apita ł Złp. 40,000 je s t  do ulokow a-b 
nia na hypotelcę domu albo m ajątku ziemskiego od Igo 3 
Kwietnia r. b. W akują posady pryw atne: na  dwóch Rząd- J 
ców dóbr, Komissantów do Domu Zleceń wAYarszawie i 3 

,na Prowincję; Zarządzającego Hotelem  na Prowincję, gdzie* 
[jest Cukiernia i R estauracja; Pomoćników do Joom etrów ;b 
jStrychai-za i Kam erdynera. Kandydaci do posad : na  Go-a 
^spodarzy, Kassjerów, Rządców domu, W ójtów G m in, F a - 0  
brykantów , Gorzelanych; Kobiety do zarządu domu, kon-X 
wersacji, z chlubnemi rekomendacjam i, znajdują się. W ia - 3  
domość w powyższym Domu Zleceń. 5

M. P u ław sk i i Spmli&a. b

Z B ibljoteki Lejb-Gwardji Litewskiego P u ł
ku (kwaterującego w Ujazdowskich Koszarach), 
zgubiono dwie b K i ą ż k i  (Rękopism), Katalog 
X iążek F rancuzkich  i H isto rja  P u łk u  L ite 

wskiego Gwardji. P roszą  o zwrócenie tych N iążek do U ja
zdowskich K oszar pod N r kw atery 2 , za co będzie dano 
hagrody Złp. 20  za k ażd ą  Xiążkę.

i

jest g
Człowiek Młody do Kantoru, >
znający dokładnie Język  Polski i Niemiecki. \

W iadom ość przy ulicy Nalewki pod Num erem  2261, »  
w K antorze M uraszewa. f f

Nieruchomość w mieście W łocław ku, da- 
wnie. i ,P ° d N r 2 5 2 , te raz  pod N r 256 położona, 

SliSł sprzedaną- będzie drogą, przymuszonego wywłaszczę- 
nia, w dniu 16 (28) Stycznia 1863 r. o godzinie loej 

z rana, w AVydziale I  T rybunału  Cywilnego w W arszawie. 
Yadium  do licytacji Rs. 300. L icy tacja  zacznie się od summy 
Rs. 250. Sprzedaż popiera Józef Kleczkowski A dw okat, pod 
N r 590 w AYarszawie zam ieszkały.

fm s lo  Isz e j S A S o s s y  l O l e j  Ł o t e r j i  M l a s s y e a : , # 7
której ciągnienie rozpocznie się dnia 5go Lutego r. b.,lfc

§są do nabycia w % , .*/, i % , w K antorze podpisanego.®  
Osobom na  Prowincji zam ieszkałym  zapewnia s ię /#  

Jj/ry ch ła  przesyłka Biletów po nadesłan iu  za cały lo s%  
JSRs. 8 Kop. 16, za pó ł losu Rs. 4 Kop. 8, za  ćwiartkę®;

f Tłs, 2 Kop. 4. łpfe
> W  roku  zeszłym  padły  w moim K antorze następuja-M  
ce wygrane:

Ę Ś D nia l4go Czerwca n a  N r 791 Rs. 15 ,0 0 0 . 
m  AV Grudniu „ 421 „  1,0 0 0 .

j )  11 9038 1,0 0 0 . s®
/ ? _ _ Jakub BweigfeatmM, W

N r 470, ulica Senatorska, obok R esursy Kupieckiej. S
^ 0 0  0  0 0 f  :: > 0

Pasjport wydany przez B urm istrza m iasta Grodziska, 
pod dniem 22  G rudnia 1 8 6 2 , N r Dzień: 998, K ontr: 28 0 , na  
rok  jeden  dla Frydm ana Chaim a Joska, w dniu 24 G rudnia 
r. z. na  Stacji Kolei Żelaznej w W arszaw ie, wypadkowym spo
sobem zaginął. U prasza się łaskawego znalazcę o odesłanie 
go n a  koszt do M agistratu m iasta  Grodziska.

^  Wyczytawszy w N rze  14 K urjera  W arszaw skiego 1 po-Ji 
S p rzedn io  ju ż  k ilkakro tn ie , że osoba 
S ra ln e j zam ieszkała , uczy I k M O J l T  Damskiego
N m etody Francuzkięj i L in ijek  Francuzkich, oznaczonych"’̂  
®z dwóch stron stanikam i. Zawiadam iam , że linijki te wcaleKimiam, że linijki te wcale?!
§ |nie są Francuzk ie, lecz są mego własnego wydania i Me-® 
ffltoda której uczy, je s t  też  tylko przeżeranie wydana. L i-Si 
©•nijek tych i M etody m ożna u  mnie dostać, oraz skalętS
j e ż y l i  L in ijk i do K roju Męzkiego, zarazem  zaw iadam iam ^ 
SSUczennice, k tó re  u  mnie rozpoczęły N aukę Kroju, aby się% 
©zgłosić raczyły, bo lekcje są rozpoczęte. ICrakowskie-Ś 
© Przedm ieście, N r 398. — W .  S t r a i i i i e i * n g t s k i .  ©

BIURO INFORM A CYJNE 
guwernerów i iasawes-maistelk

przy ulicy S to-Jańskiej N r 19, naprzeciw K atedry  na lm  piętrze.
Zaw iadam ia osoby interesowane, że są do umieszczenia Na- 

uczycielki i Nauczyciele Polacy i Cudzoziemcy, z rozmaitem  
wykształceniem  naukowem i talentam i. Bony Niemki i F ra n 
cuzki, Metrowie muzyki i Korrepetytorowie. W szelkie intere- 
sa u łatw iają się za  osobistem zniesieniem się lub też przez 
korrespondencję.— NI. IhtbErn.
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Nakładem Xięgarni (.eltrllinrra i Wolffa przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415, wyszły:

Ż V W O T

C złow ieka Poczciw ego
na wzor

Z W I E R C I A D Ł A  M I K O Ł A J A  R E J A  
przez

E. Estkowskłegn.
Część pierwsza i druga. Wydanie drugie pomnożone. 

Cena Zip. 1 gr: 15.
14 I Ł 14 A O B R A 1 14 »  W.

KILKA NAUK
zebranych przed Wiejską Chatą, 

przez
Autorkę Szkółki Wiejskiej i Złotej Xięgi.

Cena Złp. 1.
Obydwa dziełka są do nabycia we wszystkich Xięgarniach, 

w Warszawie i na Prowincji.

Ostatni transport W I A ®-
4” - a s  O  A  ś w i e ż y c h ,  otrzymał Han-Ł. 
“  del JT. STOCKI4IEWICKĄ, u lic a jf  

Miodowa; tamże nadeszły R O Ł G Ę - ™  
k K H I Pom erańskie; ŁOSOs wędzony i marynowany j f  

yjBElblągski; SER Neufchatelski i BR1TSB8A Pra‘i |  
^w d ziw a  Węgierska tłusta. _ J f

Kanarki tak  zw ane Ósmaki.
Sztuk 200 najpiękniejszych Ptaków, jako to: Holilpf®*' 

fer, Słoniki, Holler i najpiękniejsze I4anark> 
w różnych gatunkach. Są do nabycia w Hotelu P a ry z k i®  
pod Nr 28, na drugiem piętrze w Oficynie. ‘

XięgarmNakładem tśeliethnera Woliln
Uprzy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 415 , w yszły^

:f w dalszym ciągu:

N Ę D Z N I C Y ,
H  W 1 B 4 T O R A  I l f C O ,

część piąta. w
JANT VALJEAN.

Tom IX i X. tk
_  KONIEC DZIEŁA. JF
ji/Cena kompletu Złp. 50. Jest do nabycia we wszystkich^ 
^znaczniejszych Xiegarniach w Warszawie i na prowincji.#

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania E o « - 
tepjan Mahoniowy, prawie nowy, o 7u okta' 

1: wach, na ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1338, na 2® 
a piętrze w dziedzińcu, wchód przez bramę n*

prawo gdzie Fabryka Pończoch jest na dole. Wiadomość o 
Stróża. — W tymże pomieszkaniu Mężczyzna lat 3 4  mają' 
cy, życzy sobie_ przyjąć obowiązek Rządcy Domu lub 
Pałacu, posiadający kaucję odpowiednią na Nieruchomo^ 
w Warszawie.

E O Ł A I’A  1414 Kajetanów w Okręgu Szadkowskim, Po
wiecie Sieradzkim położony, mający rozległości włók trzy 
miary nowopolskiej, w ziemi pszennej, jest do sprzedania 
prawem szlacheckim z wolnej ręki, zabudowania dobre, po
między miastami frabrycznemi, Łodź, Zgierz, Konstantynów 
położony, a  od budującej się szosę z Szadka do Łodzi przez 
Konstantynów pół mili. Wiadomość na miejscu najpóźniej 
do dnia Igo Maja r. b.

Potrzebna jest Panną do szycia Bielizny. Wiadomość 
przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347, w Pałacu Krasińkich 
do P. Hertz.

Nagrody Kip. 3.— Nader roztropny młodzieniec, prze
chodząc ulicą Chmielną, Bracką i Widok, zdołał zgubić 
lA a ló s z .  Uprasza się szanownego znalazcę o oddanie go, 
albowiem on stanowi drogą pamiątkę dla rodziny tegoż mło
dzieńca. Ulica Chmielna Nr 1565 C, dom Wagnera.

Sz prawej strony W isły położone, odległe od Warszawy mil?* 
*6, od traktu  bitego wiorst 3, a wiorst 6 od nowo projekto-§ 
cwanej Drogi Żelaznej W arszawsko-Lubelskiej, mające o-g“ 
Sgólnej rozległości włók 66, między któremi lasu włók 14 ,8  
Spod wględem stosunków włościańskich już urządzone, m a-S 
cjące robociznę pieszą dostateczną, z pałacem i ogrodemg 
^angielskim, wysiewem oziminy korcy 2 0 0 , w trzeciem polu.* 
•łąkam i i pastwisknmi obszernemi, znacznym dochodem? 
gczystym z czynszów i propinacji, Kościołem Parafjalnym i8 
Sinnemi dogodnościami, są z wolnej ręki do sprzedania. —f 
•Bliższą wiadomość powziąść można w Warszawie, przy ro-^ 
Sgu ulic Brackiej i Jerozolim skiej, w Koszarach Drogo-i 
Swych Nr 1581, u Wgo Beneveni, w godzinach rannych do* 

Jg3ej z południa.— Tamże są do sprzedania MED AŁEj 
adotyczące Historji Polskiej. SS

ffi? ^ est do sprzedania P i e s e k  trzech-miesię- 
11 czny, rzadkiej piękności, z rassy Pudelków czar- 
’ nych małych. Wiadomość przy ulicy Elektoral

nej Nr 783 nowy 33, u Rządcy domu, gdzie 
Fabryka Szpilek.

W  dniu 22 b. m., zginął P i e s  rassy Neufund- 
landzkiej, znacznej wielkości, biały z czarnemi 
łatami. Nagrody Rs. 3, kto go odprowadzi pod 
Nr 411.

IM MMMMI

iiniecli.

ma tlo sprzedania :

2 0 0  MACIOR
wysoko poprawnych, młodych, do chowu^j 
zdatnych i obfito-wełnistych, za cenę u-( 
miarkowaną. — Adreg: przez Często-J  
chowę, lArzepice do Parzy-^

Jest do sprzedania FEXRO Lisy Damskie, przy ulic/ 
Nalewki pod Nr 2244 lit: A.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st: 3. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 11. (W mierze)- 
Teatr Rozmaitości. Dziś, Lektorka. — Okrężne. 
Teatr Wielki. Jutro, M arja S tuart.

Ostrygi Ostendzkie,
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Jó" 
zefa Szuby przy ulicy Nowy-Swiat na przecie 
Straży Ogniowej.

lAurs Ciieldy Warszawskiej.—Dnia 2 2  Styczni*  ̂
r. b .: za pół-im perjały dają rs. 5 kop: 48; za obligi skat' 
bowe 4% oprócz kup: 1 0 0  rs. żądają rs. 92 k. 75%, daj*l 
rs. 92 k. 25 y2; za listy  fa s t: 3go okr: oprócz kup: 15 rs- 
żądają rs. 15 kop: 6, dają rs. 15 kop: 3; za akcje Główneg0 
Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 117 k. 
dają rs. 117; za akcje współki żeglugi parowej po rs. 100, żą
dają rs. 92; za akcje drogi żelaznej W.-W. z kup: za szt: da
ją  rs. 84 k. 5 0 ; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po U-
100 1 500, rs. 94 k. 75. Wartość kuponu b ieżącej
od obligów skarbowych rs. 1 kop: 24%; od listów zastać 
kop: 5.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 21  b. ®- 
płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 kop: 15; żyta od rs. 3 k . 30 
do rs. 3 k. 50; kartofliod k. 90 do rs. 1.— Za wiadro okowit) 
próby lotej, od rs. l kop: 48% do rs. l k. 51'/,, za garnie0 
od kop: 48% do kop: 49%.

W  Drukarni K urjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK de KCRJERA mRSZAW SKIEGO Nr 18.
i. — Dnia 23go Stycznia.— Rok 1833.

D O N IE S IE N IA .
Dobra Ziem skie Muchnice

W O K R Ę G U  G O S T Y Ń S K I M  P O Ł O Ż O N E ,
sprzedane będą. ostatecznie p r z e z  p u b l i c z n ą  licytację w Iry -  
f in a le  Cywilnym w W arszawie, w dniu 5 (17) Kwietnia 1863 
r- o godzinie loej z rana. Yadium  r. 6,000. Szacunek urzędo
wy Rs. 9 6 ,8 3 5 ; licytacja zaczyna się od a/ 3 części, to je s t  ou 
sUmmy Rs. 63,980, co przy uwadze na  rozległość dóbr, włok 

m iary nowopolskiej, wypada za włókę po Es. I486.
T axę i w arunki przejrzeć m ożna w Kancellarji popierające

go sprzedaż Kazim ierza Brzezińskiego Adwokata w W arsza 
wie, przy ulicy Długiej pod N r 15 nowym; ważniejsze zas 
Szczegóły z taxy wyczerpnięte, k tó re  do wiadomości ogółu 
Podają się, są następujące:

D obra te  leżą o pó łtory  mili od stacji Kolei Żelaznej Kutno, 
Pomiędzy 3 ma cukrowniami: Strzelce, Sieraków i Sójki. G run
tów dworskich m ają morgów 1158, w użytkow aniu zaś wło
ścian morgów 132. Gleba w 2/ 3 częściach pszenna, w '/3 dobra 
^ytnia. Po la  dworskie zajm ujące morgów 828 prętów 197, po
b ie lo n e  są na 16 równych części, na  k tórych od la t k ilkuna
stu zaprowadzony płodozmian. W ysiew następujący: rzepaku 
zimowego korcy 4 garncy 20, pszenicy k. 140, ży ta  k. 70, 
jęczm ienia k, 50 , owsa k. 120, ta ta rk i k. 12 , grochu k. 40, 
wyki na paszę k. 40. Koniczyny w dwa pola około stu  
®orgów, buraków  30 morgów dużych, kąrtofli korcy 42.

Folw ark Muchnice powszechnie znany z dobrej ku ltu ry  i 
Wzorowego gospodarstw a, liczy się do pierwszorzędnych 
w Powiecie Gostyńskim; niedostatek  łąk  zastąpiony tu  je s t 
W zupełności odpowiednią ilością roślin pastew nych wpro
wadzonych w płodozmian.

Budynki wszystkie po największej części murowane z k a 
mieni rozstrzelanych lub cegły palonej, m aja wysoką w ar
tość.

Piękny dom mieszkalny, m urowany pod dachówkę, we
wnątrz urządzony okazale i z wygodą, zaw iera 10 pokoi 
Z przedpokojem  i przedsionkiem  oszklonym, tudzież duży 
salon bawialny, salę billardową i przyległy salonowi pokój 
bawialny, z wyjściem na ogród.

Sprzedaż następuje łącznie z inwentarzam i żywemi i m ar- 
twemi w tax ie  szczegółowo opisanemi, słynuemi z po rzą
dku i dobroci. W artość  samych inw entarzy oszacowana je s t 
°a  Rs. 9,880 kop: 20.

Każdy chęć kupna mający, będzie m iał sobie przez Admi
nistracją miejscową wszystkie szczegóły na gruncie okazane 
* potrzebne objaśnienia udzielone.

FABRYKA MYDEŁ I PACHNIDEŁ 4
C BRACI S rA T A S S O W , i
€€czyniąc zadosyć licznym żądan iom , u rządziła  z d n ie m *  

im  Stycznia r. b., w Magazynie W go J . S. P a n U b J  
przy ulicy Krakow skie-Przedm ieście pod N r 441 , n a  - l |  

*®przeciw Odwachu, Skład wszelkich swoich w yrobów /*, 
m po  cenach fabrycznych, tak  jak  w Składzie Głównym.

_ 8? a i l u  S z c z e g ó ł o w a  SJgiiekitńcza Sy.jiitaSa 
S t a c e z a k o i i H y  cła w W a r s z a w t e - — Zaw iadam ia 
osoby interesowane, że na  dniu 16 (28) Stycznia r. b., o go
dzinie le j z południa, odbędzie się w K ancellarji Szpitala 
tutejszego przy ulicy Pokornej pod N r 2097, głośna in mi- 
hus licytacja na dostawę m ięsa dla Szpitala przez rok  18G3 
Po cenie stałej. O w arunkach licytacyjnych, jako  też o wy
sokości vadium, dowiedzieć się m ożna w Kancellarji Szpi
c la .— Z upow ażnienia Prezydującego, Członek R ady .Si. NT. 
% p g u l i c * .

w średnim wieku, posiadająca wyższe ukształce- 
U c 'Ju d L  nje, życzy sobie znaleść sBBŚirjfses" «ł® t o w a 

r z y s t w a  niemłodej lub cierpiącej Osoby. O bliższych wa- 
funkach powziąść m ożna wiadomość przy ulicy A lexandrja 
Pod N r 2771.

SIIMKMT
Zaopatrzony clilubnemi świadectwami, uzdatniony 

w fachu kolonjalnym, tak hurtowym jakoteż częścio
wym, posiadający język polski i niemiecki, poszukuje 
posady tu w Warszawie lub na prowincji; wiadomość 
bliższa w Handlu Galanteryjnym i Dystrybucji Cygar 
pod Nr 1163/4 przy uli: Leszno, lub w drukarni Kurjera.

€  SYROP MA KASZEL. >
Pracując  od dawna nad wynalezieniem środka, k tó ry b y l 

j/o d p o w iad a ł wszystkim słabościom piersiowym i okazały 
\ s i ę  dzielnym w swych skutkach, a  zatem  zdołałem  w y -| 
# n a le ść  sposób w yrabiania Syropu z roślin, k tó ry  naj 
■^skuteczniejszym ze w szystkich dotąd znanych się okazał," 
p ie c z y  najuporczywszy kaszel, duszność, koklusz i wszyst-^ 
l lk ie  słabości tego rodzaju; dostać m ożna jedynie  tylko* 

P iekarn i Angielskiej W ładysława I'rdrrkie-' 
tf/SO, przy ulicy Sto-Iirzyzkiej N r 1344, czw arty dom od^ 

Nowego-Swiatu. /,

M Ł O D Z I E N I E C ,  mający zamiar poświę
cenia się zawodowi Handlowemu, może być umie
szczonym w Handlu Win i Towarów Kolonjalnych, 
w Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej.

Potrzebne są P A l f l l Y  do szycia bielizny zaraz, 
dobrze płatne, przy ulicy Bednarskiej Nro 2G90A, na
przeciw bramy, na pierwszenr piętrze, 

rnvaws swiviami
W  Y 'Ma 1  A  Y

^Krymskiej, zupełnie m ało solonej, nadszedł znaczny Tran-j 
" iport do Sk ładu  Różnych Towarów Rossyjskich za  Żelazną 

3ram ą w Gościnnym Dworze pod N r 1. Tenże Skład  0-! 
.trzymał Kawior świeży A strachański zupełnie mało 

Bsolony, Łosoś i Minogi E lblągskie, Łosoś marynowany czylii 
JSSiomgi, Śledzie wędzone A strachańskie w pudełkach ma-' 
głych, F londry Rygskie, Sardynki w oliwie z Nantes, Sar-t 
Jdele m arynowane w słoikach czyli K ilki, Groszek i Ser] 
fizielony, Buljon W ołyński, Konfitury Kijowskie suche i" 
■płynne, M anny Kaszki, M akaron W łoski, M ąki gryczanejj 
flna bliny, Grzyby suche Moskiewskie, Śliwki F rancuzkies 
sjczarne, M aliny suche i wiele innych Towarów, 
i  A. hiirhiirliiti.
W .V .V .V .V .V .V .'.V .V .V .V V .V .V .V V I

Onegdaj w przejściu z H otelu Angielskiego n a  
ulicę Daniłowiczowką,Ę a  z tąd  N ow o-Senatorską, 
przez gmach Pocztowy, K rakow skie-Przedm ieście 
na  Nowy-Świat, zgubiony został I P o g i S a r e s  

duży safjanowy, składany, koloru tabaczkowego, w k tórym  
znajdowało się przeszło Złp. 400 i różne ważne papiery. Ł a 
skawy znalazca przez wzgląd, iż zguba ta  stanow iła fundusz 
n a  drogę k ilkadziesiąt milową, raczy takow ą zwrócić poszko
dowanemu, zam ieszkałem u n a  Pradze pod N r 405, u P . W ali
górskiego, za nagrodą Rs. 10 .

P a ra  K Ł A C S  V  karych, m łodych, do 
sprzedania. W iadom ość w Pałacu  Hr: A ndrzeja  
Zamoyskiego, n a  Nowym-Świecie, u  S tangreta  
F ranciszka.

B IL L E  |
z  K o ś c i  S ł o n i o w e j  S E a łB tS ra e g is lŁ ie j  #

otrzym ałem , \
,o czern szanownych interessentów  zawiadamiam. Sprze-1  
łaję  takow e w garn itu rach  i pojedynczo, w sklepie przy B  

tu ulicy E lek toralnej wprost Orlej, N er 9 (nowy). »  
\  1 .  #

iaŁTP.1 -i-
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ł ł f a g ł e t r a t  W a s ł a  S t o ł e c z n e g o  W a r s z a w y . —
W  zastosow aniu się d7* przepisów Lombardowi służących, pudaje 
do wiadomości publicznej, a misnowicie Osób interessowanycb, 
ze L icy tac ja  na fanty  w rzeczonym Lombardzie zastaw ione, ja 
ko t o : srebro różnego gatunku i rozmaitych ksz ta łtów , b ry lan
t y ,  pcfły* zegarki, suknie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosz
tow ności, których W łaściciele w  oznaczonym ostatecznie term i
nie nie w ykupili lub zaproloagować zaniedbali, rozpocznie się 
w  dniu 18 L u te g o  (2 M a rca )  1863 roku i aź _do czasu zupełne
go ich w yprzedania codzienuie w y jąw szy  dni Sw iąteezne i Nie
dzielne od godziny 9 tej z rana do lszej w  południe w  zw y 
k ły m  lokalu Lombardu, w  Ratuszu Głównym odbywać się bę
dzie. 1) Ż yczący w ięc uabyć sobie rzeczone przedm ioty, zechcą 
się  znajdować w  miejscu i dniu w yżej oznaczonym, a zakupione 
fa n ty , zaraz po przybiciu kupna, srebrem  lub biletami bankowemi 
p łacić . 2) Ze term in ostateczny do wykupienia lub prolongowa
nia w zm iankowanych fantów  srebrnych i złotych, najdalej do dnia 
1 9  (31) Stycz: r .  b., innych zaś do dnia 2 (14) L u te g o  t. r ., oznaczo
nym  został. Dla tego interesowani a mianowicie właściciele ta 
kow ych fantów , przed upływem  powyższego term inu do Kassy 
Lombardu o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obow ią
zani, fanty  wszelkie podzieli 20 Grudnia (1 Stycznia) 1856/7 r .  
zastaw ione,bezw arunkow o wykupione być w inny, inaczej na licy
ta c ji, sprzedaży niezawodnie ulegną. 3) Że w szyscy  k tó rzy  nie 
w ykup iw szy  dotąd fantów swoich w  czasie w łaściw ym , mimo ni
niejszego ogłoszenia na w łasny  interes ty le  staną  się obojętnym i, 
iż nie będą korzystać z czasu w yżej oznaczonego do wyknpieuia 
lub  prolongowania zastawionego fantu , a mianowicie k tó rzy  ta 
kowego w ykupna, przed dniem 19 (31) S tycz: r .b .  co do w y ro 
bów  złotych i srebrnych a przed d. 2 (14) L u te g o  t. r .  co do innych 
nie dopełnią, sami sobie w inę p rzyp iszą , gdy zastaw ione przez  
nich fan ty  zło te  i srebrne, n ietrzym ające prób przepisanych,nieza
wodnie w wykonaniu A rt: 3 N a jw y ższk o o  Ukazu z dnia 10 (22) 
K w ietnia 1831 r ., o zaprowadzenie w Królestwie jednostajnych 
prób złoln i sreb ra , o raz  A rt: 29 zaprowadzającego w  tym celu 
probiernie przy  Mennicy W arszaw skiej, tejże Mennicy do stopie
n ia, a zarazem w  zamian za gotowiznę pocenach jej. w łaściw ych 
n lstąp io n e , a inne na licy tacji w  Lombardzie sprzedane zostaną. 
4 )  Nadto ostrzega się i ie Osoby które sk ładają  bilety do pro- 
lągacji w Hassie Lombardu, a w c ią g u  2 Ich godzin należnego 
procentu nie złozą lub zusełaie ich nie w ykupią, takow e fan ty  
rów nież w m yśl o > >w iązu ją-ycb  przepisów  nV licytacji sprze
dane zostano. 5) Ażeby się nikt z osób interesowanych niewia- 
domośeią o niniejszem obwieszczeniu w ym aw iać nie mógł, takow'e 
p rzez  pisma czasowe do wiadomości Publicznej podaje. Niemniej 
p rzez  przylepienie drukowanych exem plurzy onego, w  miejscach 
publicznych i obwołaniu po mieście p rzy  odgłosie trą b y  ogłoszo
nym  zostanie.—  P. o. P rezydenta, z upow : J. B c rth o ld i. — N a
czelnik K Hcellar.ji, L u ceń sk i.
2 1 0 0  0 0 & m m

f i  K O M J E S S B M A H I I E , sk ła d a ją c e  się z 4ch P o k o i,’®! 
((Przedpokoju  i K u c h n i an g ie lsk ie j, n a  d rug iem  p ię tr z e ;®  
E S  P o k o je , P rz e d p o k ó j, G ab in e t i K u ch n ia , n a  i s z e m B  

J r p i ę t r z e ;  od W ie lk ie jn o cy  je s t  do w ynajęc ia . W iadom ość™  
m u  “W łaścic ie lk i p o d  N r  2678 lit: A, p rzy  ul: B e d n arsk ie j. [ Ę

D n ia  18 b. m . z ra n a , z a b łą k a ł  się loc io -m ie- 
sięczny  m a ły  I P i e s e k  z ro d z a ju  W yżełk ó w , 
b ia ły , z d użym  w łosem , z żó łtem i ła tk a m i, z ta - 

“ ’ k iem iż d łu g iem i u szam i i ogonem  k ic ias ty m . K to -
b y  go z n a la z ł i  odp ro w ad ził do lo k a to ra  w dom u K o n itz a  p o d  
N r  726, p rzy  rogu  u licy  O rlej i L eszn a , n a  2m p ię trz e , z p r a 
w ej s tro n y  w schodów  m ieszkającego , lu b  do E ząd cy  teg o ż  do 
m u , o trzy m a  p rzy zw o itą  n ag ro d ę .

D o sp rz e d a n ia  B A osi gniady , m łody , la t  5, 
m ający , w zro stu  ś re d n ie g o , d o b rze  u jeżdżony , 

iff' chodzi w po jedynce. W iadom ość p rz y  u licy  Le- 
~  szno, N r  705.

ku PLŁAWSHI i Sp SłM.aT'
u trzy m u jący

Dom Zleceń informacji,
w W am an ie ,

p o d  N r  419, u lic a  K rak o w sk ie -P rzed m :, ob o k  P oczty .
! Z aw iad am ia  J J W W . i W W . P an ó w  O byw ate li W ła ś c i-5 
) cieli M a ją tk ó w  Z iem sk ich , M ie jsk ich , m ających  zam iarfl 
(sp rz e d a ć , k u p ić , w ydzierżaw ić, zam ien ić , D o b ra , F o lw ar-9  
(k i  i w szelk ie  N ieru ch o m o śc i z iem sk ie , m ie jsk ie ; L asy ,a  
(D rzew o  budulcow e, opałow e; że  g łów ną ru b ry k ą  sta ły ch ?  
(czynnośc i D om u m ojej firm y j e s t  ob ecn ie : s tręcze n ie  ig 
(p o śred n ic tw o  w w spom nionych w yżej in te re sa c h . W  tem a  
j celu  w ięc p rzy jm u je  tego  ro d za ju  z lecen ia  i tak o w e  za -8 
(ła tw ia ; a  n a d to  p rzy g o to w ał d o k ład n e  sz e m a ta  anszlagów,Q 
(o p a r te  n a  znajom ości rzeczy , p ra k ty c e , k tó re  n a  ż ą d a n ie j  
J p rz e sy ła  O sobom  in te reso w an y m  d la  zam ieszczen ia  po- (
< trz e b n y c h  w iadom ości, a  zw łaszcza  g d y n a d s e ła n e  c zęs to -3 
5k ro ć  w ym agają  u z u p e łn ie n ia , p re te n d e n c i bow iem  k tó ry m 2 
i  rów n ież  n a  żąd an ie  an sz lag i p rz e sy ła ją  się d la  p rze jrz e -3  
g n ia  i po in form ow ania, w iele n a  tern  zy sk u ją , gdy m o g ą j 
5 d o k ła d n ie  się ro z p a trz y ć , albow iem  u n ik a ją  s tra ty  c z a s u .? 
gk o sz tó w  p o d ró ż y  n a  ja k ie  z m ylnego lub  n iedok ład n eg o ?  
C opisu  a  te rn  sam em  n ie  kw alifiku jącego  się d la  n ich  in -5 
k te re s u , b yw ają  n a ra ż e n i. Z a tru d n ia ć  się ta k ż e  b ęd z ie?  
O w r. 1S63 D om  m ojej firm y do staw ą  G órali n a  siano-kosyD 
g i  żn iw a, ja k o  te ż  L u d z i do ro b ó t polnych. S trę czy  r ó - j  
o w n ież  i  p o śred n iczy  w in te re sa c h  ty czący ch  s ię  L okacjifl 
S K ap ita łó w  n a  h y p o te k i z iem sk ie , m ie jsk ie , (za co P P .K a -J  
O pita liśc i żadnego  kom issow ego n ie  o p łaca ją ); j a k  n iem niej t 
0 s tręczy  K an d y d a tó w  n a  G ospodarzy , R ządców  dóbr. do-Si 
Sm ów, K asjerów, Buchalterów , W ójtów  gm in, P isa rz y , R ze-s  
Omieśłników, Fabrykantów ; K o b ie ty  do z a rz ą d u  dom u, go-? 
S sp o d a rs tw ą  w iejskiego i w yższych  u s łu g  pokojow ych. Z a -J  
u ła tw ia  In te re s sa  sądow e, a d m in is tra c y jn e , leg itym acji?  
X szlachectw a. R e d ag u je  p o d an ia , p rośby ; d o ręcza  tak o w e?  
o g d z ie  n a le ż y  i  zy sk u je  rezo lucje . T ło m aczy  n a  w sz y s tk ie j 
^ e u ro p e jsk ie  ję z y k i. Z g o ła  z a ła tw ia  to  w szystko , co ty lk o j  
o d o  in fo rm acji z leceń  in te re só w  pry w atn y ch , gospodarczych? 
Ci hand low ych  n ałożyć  m oże, w k ra ju  i zag ran icą . Z  czemfi 
g p o le c a  się O sobom  in te re ro w a n y m — f>. P u ła w s k i  i  S p o tk a j

r̂sDŁirrYizczTc?
P r o f e s s o r a  HL'aizeiiavc,

N aczelnego  L e k a rz a  S z p ita la  Śgo L u d w ik a , K a w a le ra  L egji 
H onorow ej.

P ig u łk i  te , p rzy rz ąd zo n e  z nowego owocu, sprow adzonego 
z N ik a ra g u a , są  n ieocen ione  pod  ty m  w zględem , że  czyszczą 
n ie  sp ra w u ją c  najm n ie jsze j bo leści, an i k o lek , an i ro z d ra ż 
n ie n ia  k isz ek . “W yborn ie  sk u tk u ją  przeciw7 bólow i głowy: 
ro zd ęc iu  ż o łą d k a , n ies traw n o śc i, b rak o w i a p e ty tu  i z a tw a r
d zen iu . U żyw ają  się  zaw sze k ied y  idz ie  o sp ęd zen ie  żółci; 
flegm y i ze p su ty c h  hum orów , k tó r e  są  po n a jw ięk sze j części 
p rz y czy n ą  c iężk ich  słabości.

Z n a jd u je  się w A p tece  P . G rim au lt e t  Com p., u lica  de  1* 
F e u illa d e , N r  7 w P a ry ż u . W P o lsc e  zaś: d la  P anów  A p te 
k a rz y  u  P . Jó z e fa  M rozow skiego, u lica  P odw ale  N r  482 : 
w  W arsz aw ie , i u  P- C hróścick iego  wr W iln ie . ( i)

A t osa kIjb. EOO sto 300 za  s;e4 s»kę.
#  W  w ielk i d o b ó r O K R 1 C  D A J I S H I C H  najnow szych  fasonów , za o p a trz o n y  je s t  M agazyn  © M K I T C ^

€ .B«Szefa MatwszewsJU-iego, p rzy  u licy  M iodow ej w p a ła c u  D yzm ań sk ich , p o d  fila ram i. — P rz y te m  M agazynu, 
ten , p c siada zep as K a fta n ik ó w  i SSIuzek P o n d esu a  i K aszm irow ych , po  cenach  n ajum iarkow ańszych .



# # #  —

Od (lamia prasując nad wynalezieniem Kosmetyku upiększającego pleć, któryby odpowiadał wszystkim warun- B  
kom i okazał się dzielnym w swych skutkach, zdołałem wynaleźć i r a O S Z E B Ł  do mycia (Poudre Aromatique), ■  
który najskuteczniejszym ze wszystkich dotąd znanych się okazał. — Proszek ten , posiadający nader miły zapach, 
nie tylko utrzymuje ciągłą elastyczność skóry, lecz podwaja jej białość, klarowność i gładkość.

Chcąc zadość uczynić wielostronnym naleganiom i ułatwić Szanownej Publiczności nabycie tego zadziwiające
g o  w s wych skutkach fabrykatu, urządziłem jego sprzedaż

w  Składzie Płótna, Haftów, Koronek i Bielizny,
H'1®. SOHOŁOWSHII1GO i WILCZE W§ItIjSCi O,

w Resursie Obywatelskiej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, gdzie po cenach przezemnie oznaczonych, t  j 
Rs. 1 za Pudełko sprzedawanym będzie. — J .  J U I Ł Ł E T .

Panonii Sokołowskiemu i W ilczewskiemu u  miejscu.
Po z użyciu kilku pudełek z Poudre Aromatique, z Fabryki J. Juillet, w Składzie Panów sprzedawanego zau

ważałam w istocie, iż posiada ten proszek wszelkie przyznaw an e  mu własności w  wysokim stopniu  co niniejszem 
Ęjft potwierdzam, pozwalając Panom podać to do publicznej wiadomości jeżeli za stosowne uznacie. ’

W a r s z a w a  d. M. Borowiecka.

M a g i s t r a t  M i a s t a  S i e d l e c .
Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biurze tutejsze- 

8° Magistratu, dnia 18 (30) Stycznia 1863 roku, o godzinie 
°ej rano, odbywać się będzie głośna licytacja, na dostawę 

*10 sażeni kubicznych miary rossyjskiej, kamieni do bru
kowania ulic w mieście Siedlcach użyć się mających. Licy
tacja rozpocznie się od kwoty Rs. 11 licząc za jeden sążeń 
in minus. Yadjum do licytacji w kwocie Rs. 150 ustanowio- 
nem zostało. Inne warunki tej entrepryzy dotyczące, w Biu
rze Magistratu tutejszego każdego czasu przejrzane być mo
gą; mający przeto chęć licytowania w właściwym czasie i 
miejscu, sami z ustanowionem vadjum zgłosić się zechcą.

Siedlce dnia 19 (31) Grudnia 1862 r.
Prezydent, P u r a s z k i e i i  i c z ,

S K&CJISWHAĆ Km. 50. O
O Przed dwoma miesiącami zgubione zostały w Mieście q 
\ L ublinio Sffieść S ksisbI 'h s 'i iv  P E H S S lfi Kałakuckich,o 
Srozmaitej wielkości, przy których była Klamerka z dja-S 
fimentu z niebieską w środku emalją. Łaskawy ZnalazcaQ 
tpraczy takowe za powyższą nagrodą oddać lub dać znać^  t 
Odo P. Szymona Farsztendyk, Właściciela domu w Lu- q 
Xblinie. Uprasza się PP. Jubilerów i Złotników o zwrócę-W 
Onie^swej uwagi na wyż wymienione Perły. §

M a g i s t r a t  M i a s t a  S i e d l e c . —Podaje do publicznej 
Wiadomości, iż w d. 28 Stycz: (9 Lut:) r. b. ogodzi: loej z rana,
W Biurze Magistratu Miasta Siedlec, odbędzie się głośna publi
czna licytacja in minus na entrepryzę czyszczenia Kominów 
"’domach prywatnych w Mieście Siedlcach przez ciąg lat trzech 
!8G3/5 r. to jest od d. 1 Marca 1863 r., po dzień ostatni Grud: 
i8C5 r., licytacja rozpocznie się od summy Rs. 450 rocznie, 
Przez dotychczasowego Kominiarza pobieranej. Vadium do 
Chtrepryzy tej wynosi Rs. 45; oprócz wynagrodzenia powyż- 
Szego, Kominiarz za czyszczenie kominów w gmachach Rzą
dowych i Instytutowych, pobiera oddzielne wynagrodzenie do 
Rs. 350 rocznie, a tern samem płaca Kominiarza wynosi Rs. 750, 
Kominiarz obowiązany jest swym kosztem utrzymywać 4ch 
Czeladników i 2cli Terminatorów, o innych warunkach licyta
cyjnych każdego czasu w Biurze Magistratu Miasta Siedlec do
wiedzieć się można.— W  Siedlcach dnia 9 Stycznia 1863 r.— 
^rezydent, T M i- a s z k ie w r i c z .— Radny Sekretarz, T r ę -  

woski.
®wa M ŁTTBfY , Lipowe i Z apole, na rze- 

r i " 11*71 TO** Ce C'rzewiczco, niedaleko jej ujścia do Pilicy, 
pod Kowcm-Miastem, z łąkami i gruntami o- 
jjopcowanemi, z których pierwszy zajmuje rnorg 

5- p. 67 pręt: 195, drugi morg n. p. 46 pręt: 222, są od Śgo 
“ana 1863 r . , do puszczenia razem lub osobno, w długo- 
trwałą lub wieczystą dzierżawę. — Wiadomość na gruncie 
^  Zarządzie Dóbr Sulgostowa.

Kaator Komissowo-Informacyjny
WSZELKICH ZMECEli ZIEMIAŃSKICH

pod firmą 
Józefa Scelianeb i Sgiólka

na Krakows:-Przedm:, wprost ulicy Bednarskiej Nr 431.
W drugim roku istnienia swego, dom nasz ma zaszczyt po

wiadomić Obywateli Ziemskich Królestwa, oraz Zabużań
skich i Zaniemeńskich, że jest wstanie przyjmować zamówie
nia na sprowadzenie różnych Maszyn i Narzędzi Rolniczych, 
tak z Fabryk krajowych jak  i zagranicznych, a między innemi 
rozgłośnej Maszynki do dojenia krów z wystawy Londyńskiej. 
Nadto: dom nasz zajmuje się pośredniczeniem w sprzedaży i 
kupnie, oraz wydzierżawienie dóbr w Królestwie i Cesarstwie, 
toż samo pośrednictwo zapewnia. Co do lokacji kapitałów na 
hypoteki dóbr Ziemskich, domów w Warszawie, i po innych 
miastach Królestwa, jako też w sprzedaży i kupnie wszelkich 
przedmiotów, tudzież Materjałów handlowych z produkcji 
krajowej. Sprowadzeniem nasion, rozmaitych roślin z wzoro
wych zakładów produkcyjnych z zagranicy. Stręczenicm Oby
watelom Ziemskim porządnych i rzetelnych Oficjalistów go
spodarskich, jako też W eterynarzy, Dystylat.orów, Gorzelni- 
ków i ludzi fachowych w każdym rzemiośle. Wreście objaśnia
my* dom nasz podejmuje się załatwienia korrespondencji 
z Władzami, pisania próśb, tłomaczenia dokumentów z obcych 
języków. Pośredniczenia w interessach prawnych i administra
cyjnych, czy to na zlecenia listowne, czy też na plenipotencją 
ogólną, lub respektiwe interesu. Dostarczać możemy Ułów 
rozmaitego pomysłu, tak  w modelach jako i w oryginale. 
Przyjmujemy obstalunki na przesyłkę własnym kosztem wy
dawnictw ludowych, jako też i dzieł Ekonomicznej treści, wy
chodzących w Warszawie. Zaś warunki jakie za pośrednictwo 
nasze stawiamy, zdaje się że dostępnemi są do stron interes- 
sowanych, możemy tylko zapewnić, że staraniem naszem bę
dzie zawsze postępowanie rzetelue, i tylko interessa prawe do 
pośrednictwa naszego przychodzić mogą.— oSóizel’ S o e k a -  
ncSł a Sgtułka.

C hłopiec z prowincji, moralnego prowadzenia, nie® 
łający więcej jak  15 lat wieku, który przynajmniej u-ft 

^kończył klass trzy, może zaraz znaleźć miejsce jako^j 
© Praktykant w Handlu Win i Korzeni Alexandra Skorup-^ 
jaskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 416. H

W domu przy ulicy Rymarskiej pod Nr 741, wprost Ko- 
missji Skarbu, otworzoną została K E S X A l f B A C J A , 
w której oprócz smacznie sporządzonych _ Obiadów, dostać 
będzie można wszelkich Przekąsek, oraz Śniadań i Kolacji, 
a to wszystko zą bardzo umiarkowaną cenę; przyczem do
stać będzie można wystałego Piwa Bawarskiego na ku- 
felki.



-  * * *  -

lioiniMMjte Rządowa Pnyeliodów i Skarbu.
Podaje do publicznej wiadomości, że ogłoszona w pismacłi 

publicznych licytacja na  dzień 15 (27) Stycznia r. b. na  trzech
letn ie  wydzierżawienie placów Skarbowych, z Oficyną m uro
waną o jednem  piętrze, w W arszaw ie przy ulicy Bugaj poło
żonych, z wyższego rozkazu odwołaną zostaje aż do dalszej 
decyzji.

D yrek tor W ydziału, Rzecz: R adca Stanu Borzęcki.
N aczelnik Sekcji Si. WjilrzjiiwUi. 

V.W .'.V.V.W /.'.W .V.'.V.VW .V.W  
Ks. 10 x\agroily. **

Dnia 20go b. m., jadąc wieczorem Omnibusem od Zamku] 
jna ulicę Nowy-Świat, uroniony został A O S I - G R O S E ,! 
z kwotą dość znaczną Pieniędzy, oraz W exlem  n a  Rs.[ 
|2 ,5 5 0 , wystawionym n a  imie A lbertyny Trouve, w dniu) 
lym  L ipca r. b. przypadający. Poczciwy Znalazca oddać! 
raczy za powyższą nagrodą pod Nr-35 przy ulicy Nowy-J 
św iat, do W łaściciela domu. Ostrzega się że z Wexlui 
;ego n ik t uży tku  mieć nie może, gdyż takow y uznany! 
ostał za nieważny. 1
.■■V.W.V.VV.V'.V.V.V.V.V.W.SV.V.V

Domy na sprzedaż.
P rzy  u licach : N o w y -S w ia t, M iodow ej, E lektoralnej', Leszno, 
N iec a łe j, Chmielnej, B rackiej, N ow olipie, O grodowej, Twa.r- 
d e j , N ow e-M iasto , Gołębiej, S iennej, Z ie lne j, M ostow ej i 
A le je  Jerozolim skie. In teresow ani w kupnie raczą nadsyłać 
swe żądania z wym ienieniem ulic przy k tórych  chcą nabyć 
domy, w jak im  szacunku i z ja k ą  gotowizną. Ze zaś zada
niem  jes t K antoru  d la skutkow ania zleceń, n ietylko rze te l
ne objaśnienia udzielać co do domów podanych na_ sprze
daż, ale nadto  wyszukiwać odpowiednich wymaganiom do 
kupna. Zlecenia zatem  podobne przyjm ują się bez opłat 
wpisowego, licząc jedynie  n a  korzyści ze skutkow ania in te
re su  K an to r przytem  zapewnia, że pojm ując zadanie powo
ła n ia  swego, ta k  osób żądających kupna, jak o  też  sprzeda
ży domów, um ie uszanować zlecenia i nie rozgłaszać bezpo- 
trzebnie. Po trzebna  Dzierżawa domu z kap ita łem  od 
6,000 do 8,000 Złp. W iadom ość w K antorze  Zleceń wszel
k ich  Interesów  Obywateli Ziem skich iM iast Bielskiego, 
przy ulicy B ielańskiej N r 605, naprzeciw  H otelu Lipskiego.

SB Ktoby miał do Sprzedania: a) W IO-y
w ziemi dobrej z Lasem, Łąką i "°"jj 

fidą, na którąby więcej nie potrzeba gotówki jak Zło:y 
r6 0  do 80,000, bez względu na okolicę, ó/DOMY al-n 
Dbo PLACE w Warszawie, pod warunkami przystęp-3

Bnemi; oraz poszukiwaną jest Dzierżawa Dóbr ziem-j| 
^skich, bąć w Królestwie, bąć w Cesarstwie, bez po-“

B^średnictwa osób 3ch, nadesłać raczy opisanie szcze-rj 
gółowe tych 3ch interesów, oraz warunków przystę-H

Bpnie ułożonych franco pod Nr 1618/f, ulica Nowo-Lj 
grodzka na lm  piętrze od frontu, prosto ze wscho-n

Gdów do W. K o z ł o w s k i e g o ._____________  u
n e i -H E ł , ; x 3 a c 3 C I 3 : ^ H E a a E S l t K 3 C 3 E 3 C ^ 7 a = 3 C ^ [ 3

S K Ó R K I  Barankow e czarne bardzo ładne, zdatne 
na  czapki, kołnierze, paltoty, etc.; U V ag ;I Dziesiętne zu
pełnie nowe; B u t y  zimowe fu trzane także  nowe, do sp rze
dania. W iadomość przy ulicy W spólnej pod N r 1631a, d ru 
gi dom na prawo od P lacu  Śgo A lexandra, na  dole od fron
tu, z bram y na prawo.

Do sprzedania za Rs. 2 00  K a r e t a  pojedyn
cza, zdatna do m iasta. W iadomość w domu 
P . Kruzego pod N r 1065 przy ulicy M arszałko
wskiej, w mieszkaniu P. Lączyńskiej, P. Dąbro

wska wskaże. .
Przv ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1204, nowy 28, jes t do 

wynajęcia od W ielkiej-Nocy Sklep z odpowiedniem pomie
szkaniem ; tam że je s t do sprzedania M a s z y n a  do robie
n ia  waty.

Skład Materjałów Piśmienny cli i rysun- 
kowyek. urz-ądzonj ob»k \ięg a rn i  

KAROLA BłK Y STFJY ł.
przy ulicy Miodowej, w prost Kościoła 0 0 .  Kapucynów, 

odebrał znaczny transport 
S T E R E O S K O P  © IV

zwyczajnych z kwadratowem i szkłami, w cenie Złp. 1 2 , z do
daniem  zaś ’/ 2 tuzina widoków, za Złp. 13 gr: 10; ulepszo
nej k o n stru k c ji, z wysuwalnemi szk łam i, za  Złp. 53 gr: 10. 
Stereoskop am erykański na 25 widoków, palisandrowy, za Złp; 
133 gr: 10 . W idoki, Gruppy, Rzeźby stereoskopowe czarne i 
kolorowane, na p a p ie rze , przezroczyste i na  szk le , od j p  
20, do Z łp. 12. Powyższy Skład  posiada znaczny zbiór zna
kom itości polskich, w form acie biletów  wizytowych, w cenie 
Złp. 2, w większych p a rtjach  po Złp. 1 g r:.20 , oraz repro
dukcje najznakom itszych obrazów Galerji zagranicznych, 
w cenie Złp. 1 gf- 20. Albumy z textem , z fotografjam i Ga
lerji D rezdeńskiej , W iedeńskiej i B erlińskiej, w dużym for
macie. Znaczny zbiór A i ą i e k  do Nabożeństwa, w języktt 
polskim, wytwornie oprawnych, znajduje się zawsze na skła
dzie.

Do wynajęcia w każdem  czasie trzy  Pokoje z Meblami, 
Przedpokojem  i Kuchnią, przy ulicy Bielańkiej, na drugiem 
piętrze od frontu, w skażą toż m ieszkanie w Składzie W ódek 
w tymże domu pod N r 596, ugodzić się m ożna przy ulicy Że
laznej w Browarze K adlera, u  W łaściciela pod 1141 B.

|  Kandydat na Kamerdynera,
^posiadający  języki polski i niemiecki, znający dokładnie 
X służbę wyższą dworską, szuka dla siebie pomieszczenia; 
uŻ ona  zaś tegoż, rodowita Szwajcarka, bezdzietna, po- 
Ssiadająca język i: polski, francuzki i niemiecki, pragnie 
o w te m  samem m iejscu sprawować obowiązki B O J f f T f  
fi przy dzieciach, za  oddzielnem  wynagrodzeniem, w Cesar- 
nstw ie Rossyjskim albo w Królestw ie Polskim. W iadomość 
fiw D om n Zleceń K. Puławskiego i Spółki, w W arszawie,

D W A  M A G L E
są do sprzedania nowej konstrukcji, w bardzo dobrym  sta
nie. W iadom ość na Krakowskiom -Przedm ieściu, w domu 
Rządowym Kazimierowskim, pod N r 394, u  Rządcy.

lilt O S T R Y G I
w HaniSIu Franciszka Rozmanitl*

przy ulicy Długiej, w H otelu Polskim.

©STRUGI OSTEADZKIE,
i wyborowe, codzień świeże, nadchodzą 
do Handlu Anton: Stępkowskiej®

1 przy ulicy W ierzbowej N r 473 C.

Oltrygl św ie ie , nadchodzą codziennie do Ha#* 
| dln Win i Towarów Kolonjalnyoh RajUrikie£#> 
1 (dawniej G ont), przy rogn nlicy Danllowlczotf 

stiej i Senatorskiej.

/  < - •. .*-« ?, ; m a *  sb w «■ i
HotaztyAikle i ©itendzkie,
wyborowe, nadchodzą codzień świeże 

do Hsndha Jńeefn JSSeehr ,
w  graachn Teatralnym pod Nr 471.

OSTRYGI wyborowe, nadchodzą codzień- 
> nie do Składu W in H. T. Sliuikczjiiskl*1'

a n ,  przy ulicy Miodowej pod N r 482, wprosi 
1 Kościoła 0 0 .  Kapucynów.

O S T K \  r. I Ś W I E Ż  E.
codzień nadchodzą do Handlu 

Józefa S toeik ien icza ,
przy ulicy Miodowej N r 486.

W D rukarn i K urjera  W arszawskiego—  Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


